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Drodzy Mieszkańcy i Przedsiębiorcy Gminy Dębe Wielkie

z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia

oraz Nowego 2023 roku,

życzymy Państwu nadziei, zdrowia, uśmiechu i wiary.

Czasu spędzonego w atmosferze rodzinnego ciepła.

 Niech radość i pokój płynący

z narodzenia Pańskiego towarzyszą

Państwu każdego dnia...

Wesołych Świąt

i

Szczęśliwego Nowego 2023 roku

Praca Dębskich Seniorek z Klubu Seniora GOK Dębe Wielkie pod skrzydłami instruktorki Bożenny Woś.
Makieta do obejrzenia na żywo na I piętrze urzędu Gmina Dębe Wielkie 
Fot.: Piotr VASCO Wasilkowski
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SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY GMINY DĘBE WIELKIE

W naszej gminie za-

meldowanych jest 

10 736 mieszkańców

 na pobyt stały i 134 osób 

na pobyt czasowy 

( stan na  dzień 16.12.2022 r.)
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Dodatek elektryczny przysługuje odbiorcy ener-
gii elektrycznej w gospodarstwie domowym, 
w przypadku gdy główne źródło ogrzewania 
gospodarstwa domowego jest zasilane ener-
gią elektryczną, i źródło to zostało zgłoszone 
lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjno-
ści budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo 
po tym dniu - w przypadku głównych źródeł 
ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz 
pierwszy (nowouruchomione źródła).
Dodatek elektryczny nie przysługuje w przy-
padku gdy gospodarstwo domowe zamieszkuje 
pod adresem zamieszkania, w którym jest wyko-
rzystywana energia elektryczna pochodząca 
z mikroinstalacji (fotowoltaika).
Dodatek elektryczny nie przysługuje gospo-
darstwom domowym objętym pozytywnie 
rozpatrzonym wnioskiem o wypłatę dodatku 
węglowego albo wypłatę dodatku dla gospo-
darstw domowych (na pellet drzewny, drewno, 
gaz, olej opałowy).
Dodatek elektryczny dla gospodarstwa domo-
wego wynosi 1000 zł, a w przypadku gdy zużycie 
energii elektrycznej w gospodarstwie domowym 
w tym samym miejscu zamieszkania w 2021 r. 
wyniosło więcej niż 5 MWh, dodatek elektryczny 
wynosi 1500 zł. (do wniosku dołącza się roz-

liczenie z przedsiębiorstwem energetycznym 
potwierdzające zużycie energii elektrycznej 
w 2021 r. przekraczające 5 MWh).
Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego 
składa się w terminie od dnia 1 grudnia 2022 r. 
do dnia 1 lutego 2023 r., na piśmie lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (EPUAP). 
W przypadku złożenia wniosku o wypłatę 
dodatku elektrycznego za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej wniosek ten opatruje 
się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.
Dodatek elektryczny wypłaca się w terminie do 
dnia 31 marca 2023 r.
Szczegółowe informacje można uzyskać osobi-
ście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim przy ul. Strażackiej 3 w pokoju 
57 lub telefonicznie pod numerem telefonu 25 
756-47-57.

Miłosława Kaska

Kierownik Sekcji ds. świadczeń rodzinnych,

wychowawczych i alimentacyjnych

DODATEK ELEKTRYCZNY
DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH KORZYSTAJĄCYCH 
Z ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO OGRZEWANIA DOMU

Zadanie pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Dębe 
Wielkie’’ dofinansowano przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie wfosigw.pl oraz Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nfo-
sigw.gov.pl, w formie dotacji, w kwocie 20.260,00 
zł w ramach umowy nr 2181/22/OZ/DA zawartej 
w dniu 11.07.2022 r. 

Mija bardzo pracowity 2022 rok. Jak 
przeczytacie w dalszej części biuletynu, 
zrealizowaliśmy wspólnie wiele inwesty-
cji na łączną kwotę ponad 16 milionów 
złotych. W dużej części pozyskaliśmy 
na nie środki zewnętrzne zarówno ze 
środków rządowych jak i samorządu 
województwa mazowieckiego oraz 

unijnych. Czas na prawdziwe podsumo-
wanie przyjdzie na początku nowego 
roku. W trakcie roku Gmina Dębe Wielkie 
pozyskała kilkanaście milionów dofi-
nansowania na inwestycje, które będą 
realizowane w latach 2023-2024, m.in. 
na budowę dróg, knalizacji sanitarnej 
oraz budowę nowej strażnicy OSP Dębe 
Wielkie.

We wrześniu br. podpisałem 
w imieniu Gminy Dębe Wielkie pierwszą 
w historii gminy umowę partnerską i to 
międzynarodową z miastem Cerignola 
we Włoszech. Liczę, że będzie to konty-
nuacja doskonałej współpracy, która ma 
już miejsce na szczeblu edukacyjnym.

W nowym roku odpady ponow-
nie będzie odbierała z terenu gminy 
firma KOMA z Dębego Wielkiego. 
Dzięki temu, że zaoferowana cena 
nie jest znacząco wyższa od kosztów 
w bieżącym roku, stawka opłaty za zago-
spodarowanie odpadów nie wzrośnie. 
PSZOK po raz kolejny będzie prowa-
dzony również przez firmę KOMA.

W związku z nadchodzącymi Świętami 
Bożego Narodzenia życzę cudownych 
chwil w ciepłej rodzinnej atmosferze 
przepełnionej rozmowami i wspólnym 
kolędowaniem przy tradycyjnych potra-
wach. Na nowy 2023 rok życzę, aby 
trudny czas związany m. in. z kryzysem 
inflacyjnym i energetycznym jak naj-

szybciej się skończył, co pozwoli nam 
wszystkim patrzeć w przyszłość z opty-
mizmem.

Krzysztof Kalinowski 

Wójt gminy Dębe Wielkie
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GMINNA SPÓŁKA WODNA
Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie 
informuje, że w roku 2022 wykonano 
konserwację około 17 km rowów melio-
racyjnych na terenie gminy  Dębe Wielkie. 
Usunięto również 4 poważne awarie drenar-
skie na terenie miejscowości Kobierne oraz 
Celinów. Prace te zostały wykonane z fundu-
szy pozyskanych w ramach dotacji z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego w Warszawie, Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, Staro-
stwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim, 
budżetu Gminy Dębe Wielkie, a także środ-
ków własnych.
Wpłaty ze składek członkowskich oraz 
w/w dotacje są źródłem finansowania prac 

konserwacyjnych oraz naprawczych urzą-
dzeń melioracyjnych.
Prace konserwacyjne na rowach w bieżącym 
roku prowadzone były w miejscowościach: 
Aleksandrówka, Celinów, Choszczówka 
Rudzka, Choszczówka Stojecka, Chrośla, 
Cyganka, Dębe Wielkie, Górki, Jędrzejnik, 
Kobierne, Ruda i polegały na wykaszaniu 

porostów traw ze skarp, wycince krzaków 
gęstych oraz odmulaniu dna rowów. 

Zachęcamy do współpracy i wspólnego 
działania na rzecz lokalnego systemu melio-
racyjnego dla naszego wspólnego dobra.

Kontakt z obsługą biura Spółki możliwy jest 
bezpośrednio w siedzibie, za pośrednic-
twem e-mail: gsw@debewielkie.pl lub pod 
numerem telefonu: 25-756-47-81.

Przykładowe efekty konserwacji rowów melioracyjnych 

1.Rów melioracyjny R-F Cyganka:  3. Rów melioracyjny R-A6 Dębe Wielkie:

Przewodnicząca Zarządu Gminnej Spółki 
Wodnej Dębe Wielkie  - Iwona Budzyńska.

4. Rów melioracyjny R-A3 Dębe Wielkie: 

Nie ma innej drogi na ograniczenie bezdom-
ności zwierząt domowych. Tylko powszechna 
kastracja oraz czipowanie są w stanie zahamo-
wać postępujący wzrost populacji niechcianych 
zwierząt, które pozostawione bez opieki błąkają 
się po wsiach, lasach, ulegają wypadkom, cho-
rują, umierają. Psów i kotów jest wciąż za dużo. 
Jako szczeniaki / kociaki traktowane są z czu-
łością a gdy dorastają brakuje już empatii oraz 
troski. Zwierzę wymaga poświęcenia mu czasu, 
wychowania, odpowiedniej opieki oraz zaspo-
kojenia jego wszystkich potrzeb, nie tylko 
fizjologicznych, ale psychicznych i emocjonal-
nych. Bez zaangażowania ze strony właściciela 
bywa, że zwierzę robi się nieposłuszne, agre-
sywne, czy lękliwe i w dalszej konsekwencji staje 
się problemem dla rodziny. Dlatego tak bardzo 
istotne jest, aby mieszkańcy naszej gminy wzięli 
sobie do serca problem porzucanych zwierząt 
i pomogli ograniczyć ogrom ich cierpienia.
Liczba odławianych psów w ostatnim czasie 
wzrosła. W tym roku do schroniska trafiły 24 
psy i tylko dzięki prężnie działającym wolonta-
riuszom 16 z nich znalazło swoje nowe domy. 
Nadal jednak w schronisku przebywa 8 „naszych 
psów” i jest to wzrost o 200%, gdyż w poprzed-
nich latach były przeważnie trzy - cztery. 
Schroniska pękają w szwach przez co należy 
zrobić wszystko, aby ograniczyć liczbę zwierząt. 
Problem bezdomności nie ogranicza się tylko 
do wspomnianych 24 psów. Jest kilkukrotnie 

większy. Ogrom pracy w ratowanie 
bezpańskich, porzuconych zwierząt, opiekę 
weterynaryjną a następnie w adopcję wkładają 
organizacje pozarządowe oraz prywatni miesz-
kańcy. To dzięki fundacjom rocznie pomoc 
otrzymują dziesiątki psów i kotów z terenu 
naszej gminy. Bez ich wsparcia mielibyśmy zwie-
rzęcy dramat. Niestety nie wszystkim udaje się 
pomóc. Podczas, gdy jakiś pies zostaje „wyadop-
towany” za chwilę na jego miejsce trafiają 
kolejne. Spirala pomocy nigdy się nie kończy. 
Obecnie w schronisku jest 8 naszych psów, 
z czego dwa pochodzą z 2021 roku a 6 z 2022 
r. Najdłużej „siedzi” Misiu, kundelek o złotym 
serduszku, który prawdopodobnie z powodu 
ślepoty nie ma szczęścia, aby znaleźć kocha-
jącą rodzinę. Drugi rezydent schroniska, który 
zdecydowanie za długo przebywa w schronisku 
to rudy Zefir. Osoby zainteresowane adopcją 
zapraszam do kontaktu z fb zwierzolandia oraz 
psyjaciele w potrzebie - Małe Boże.
Problem kotów jest jeszcze większy a z bezdom-
nością musimy radzić sobie na własną rękę. 
Co to znaczy? Mniej więcej tyle, że gdyby nie 
empatia prywatnych osób oraz pomoc zaprzy-
jaźnionych fundacji stada chorych, głodnych 
kotów zalałyby ulice. Jest to problem, z którym 
nie radzimy sobie i na pewno należy dołożyć sta-
rań, aby poprawić tę sytuację.
O kastracji, sterylizacji pisaliśmy już wielo-
krotnie. Z zabiegu płyną same korzyści dla 

właściciela. Dziwią więc zasłyszane frazesy „nie 
zrobię mu tego”, „szkoda psiaka” , „musi uro-
dzić” itd... to wszystko to powielane bzdury. 
Kastracja to najlepsze co możemy zrobić dla 
swojego pupila, gdyż przynosi same korzyści 
a jej koszt (suka ok. 300-400 zł, kotka ok. 200-300 
zł, zabiegi samców są znacznie tańsze) powinien 
zabezpieczyć każdy odpowiedzialny opiekun, 
który zamierza wziąć zwierzę do swego domu. 
Urząd Gminy Dębe Wielkie pomaga w zabiegach 
prowadząc programy finansujące zabiegi steryli-
zacji i kastracji psów oraz kotów właścicielskich 
(szczegóły w Referacie Gospodarki Komunalnej 
i Ekologii Urzędu Gminy Dębe Wielkie). W razie 
wykorzystania środków, osobom mniej zamoż-
nym, pomagają fundacje, które finansują zabieg.
Innym ważnym problemem w naszej gminie 
jest brak kontroli nad psami niektórych miesz-
kańców. Niestety, mimo wielu uwag, w niemal 
każdej wsi są psy, które luzem, bez kontroli bie-
gają po ulicy stwarzając zagrożenie dla ludzi, 
innych zwierząt i samych siebie. Niedopusz-
czalne jest celowe wypuszczanie poza posesję 
z hasłem „niech sobie polata”. Każdy pies powi-
nien być zabezpieczony na ogrodzonej posesji 
a wyjście poza musi odbywać się na zasadzie 
pełnej kontroli. Mieszkańcy notorycznie łamiący 
prawo będą upominani mandatami.
Nadal obserwujemy utrzymywanie zwierząt 
w niewłaściwych warunkach. W ciągu roku 
kilkukrotnie interweniowaliśmy w sprawie prze-

trzymywania psów na zbyt krótkich łańcuchach 
lub psów nigdy z nich nie spuszczanych. Przypo-
minamy, iż zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt 
psa można trzymać na łańcuchu min. 3 metro-
wym nie dłużej niż 12 godzin. Po tym czasie musi 
być spuszczony z łańcucha na zamknięty teren, 
aby móc poruszać się swobodnie. Apelujemy, 
aby podobnie postępować z psami utrzymywa-
nymi w kojcu.
Na wiosnę 2022 roku planowaliśmy zorga-
nizować wspólny spacer z psiakami jednak 
ostatecznie do niego nie doszło . Co się odwlecze 
to nie uciecze, aktualny plan to maj 2023 r.
Zapraszamy wszystkie osoby chcące pomagać 
zwierzakom do kontaktu z Gminną Społeczną 
Komisją do spraw Ochrony Zwierząt, razem 
możemy zdziałać więcej (Marzena Woźbińska, 
email: duma19@wp.pl). Zachęcamy również do 
wspierania fundacji, które na co dzień poma-
gają zwierzętom przekazując darowiznę lub 
1% podatku. W naszym rejonie działają między 
innymi: ZŁAP DOM, FUTRZAKI oraz ZWIERZO-
LANDIA

Marzena Woźbińska

KASTRACJA PRZEDE WSZYSTKIM

PIKNIK JAKICH MAŁO
25 września na Placu Parafialnym w Dębem 
Wielkim pod patronatem Mazowsze serce Polski 
odbył się piknik strażacki (profilaktyczny) „Bez-
piecznie do szkoły” zorganizowany przez OSP 
Dębe Wielkie w partnerstwie z Samorządem 
Województwa Mazowieckiego. Organizato-
rzy zadbali o to, aby miło mogli tu spędzić czas 
nie tylko dorośli, ale przede wszystkim dzieci. 

Było miasteczko rowerowe, pokazy sprzętu 
strażackiego i policyjnego, działań ratowni-
czo-gaśniczych, w tym pierwszej pomocy 
w wykonaniu Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej w Dębem Wielkim, pokaz dronów, a także 
gry i konkursy. Na pikniku nie zabrakło również 
uwielbianych przez najmłodszą część naszego 
społeczeństwa dmuchańców 

i popcornu, a także rewelacyjnej strażackiej gro-
chówki przygotowanej przez OSP w Górkach. 
Piknik w radosnej atmosferze jego uczestników 
zakończyło ognisko.

Bogdan Romanowski

Fot. autor, arch. OSP Dębe Wielkie



INWESTYCJE

4 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / GRUDZIEŃ 2022

W 2022 roku w ramach zadań inwestycyjnych 
Gmina Dębe Wielkie zrealizowała następujące 
przedsięwzięcia:

1.„Modernizacja obiektu szkoły podstawowej 
w Górkach”, która polegała na rozbudowie przed-
miotowej szkoły. Od 1 września b.r. uczniowie 
rozpoczęli naukę w zmodernizowanej i rozbudo-
wanej szkole o:
– 3 sale lekcyjne dla dzieci młodszych;
– 5 sal lekcyjnych dla dzieci starszych;
– dużą świetlicę;
– pokoje dla logopedy i pedagoga;
– pomieszczenia administracyjne(sekretariat, 
pokój dyrektora, pokój nauczycielski);
– sanitariaty dla dzieci i ogólnodostępne;
– pomieszczenie porządkowe;
– komunikację z dostępem dla osób z niepełno-
sprawnością na wszystkie kondygnacje.
W ramach rozbudowy w części budynku została 
wykonana kuchnia z pomieszczeniami pomocni-
czymi, socjalnymi pracowników, jadalnię dla dzieci, 
bibliotekę i archiwum, wewnętrzną klatkę scho-
dową z platformą dla osób niepełnosprawnych. 
Szkoła została wyposażona w nowe ume-
blowanie tj. krzesełka dla dzieci, krzesła dla 
nauczycieli, taborety, biurka, stoliki, szafy, 
regały, kosze na śmieci, tablice, dygestorium, 
wyposażenie pokoju nauczycielskiego, logopedy-
-pedagoga, artykuły higieniczne). Ponadto szkoła 
został wyposażona w nowy sprzęt elektroniczny 
(monitory interaktywne, tablice interaktywne, 
projektory, systemy operacyjne, pakiety biurowe 
i laptopy. 
Ww. zadanie dofinansowano w ramach pro-
gramu: „Instrument wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazo-
wieckiego”.
Całkowita wartość zadania 5 555 911,16 zł w tym 
dofinansowanie 3 333 546,70 zł.
Ponadto w ramach środków własnych z budżetu 
gminy wykonano także od strony ul. Szkolnej oraz 
ul. Marii Konopnickiej nowe ogrodzenie panelowe.

2.„Przebudowa dróg ul. Olszowej oraz Brzozo-
wej w miejscowości Dębe Wielkie, gmina Dębe 
Wielkie”.
W 2022 roku została wykonana przebudowa 
dróg gminnych tj. ul. Olszowej oraz Brzozowej 
w miejscowości Dębe Wielkie, gmina Dębe Wiel-
kie. W zakresie  prac było wykonanie na części ulicy 
Olszowej oraz na całej ulicy Brzozowej nowej pod-
budowy drogi i następnie wykonanie nawierzchni 
z mieszanki mineralno-asfaltowej oraz na się-
gaczu i odcinku ul. Olszowej z betonowej kostki 
brukowej (grubości 8 cm).  Na ulicy Brzozowej 
dodatkowo po stronie północnej i zachodniej 

wykonano chodnik ze zjazdami z betonowej 
kostki brukowej. Wykonano reprofilacjęistnieją-
cych rowów przydrożnych oraz umocnienie ich 
płytami ECO, a także regulacja zaworów wodocią-
gowych i włazów kanałowych oraz przesunięcie 
dwóch kolidujących hydrantów.

3. „Budowa placu zabaw przy ul. Kościelnej 
w miejscowości Dębe Wielkie, gmina Dębe 
Wielkie”.
W 2022 roku wykonano nowy plac zabaw przy ul. 
Kościelnej w miejscowości Dębe Wielkie, gmina 
Dębe Wielkie”. Wartość robot wyniosła 159 039,00 
zł, z kolei wysokość dotacji przyznanej Gminie 
Dębe Wielkie na ww. zadanie wyniosła 76 808,00 zł. 
W ramach inwestycji wbudowano miejsce rekre-
acyjno – sportowe w skład którego wchodzi 
zestaw zabawowy, zabawki siatka, huśtawka 
wahadłowa podwójna, bujak sprężynowy, bujak 
z grą, urządzenia edukacyjnego kółko i krzyżyk, 
tablica duża z regulaminem oraz nawierzchnia 
bezpieczna z gumowych mat przerostowych mon-
towanych na nawierzchni trawiastej. W ramach 

zadania wykonano także ogrodzenie syste-
mowe z podmurówką i furtką. Nowopowstała 
infrastruktura rekreacyjno - sportowa ma ogólno-
dostępny i niekomercyjny charakter. Inwestycja 
współfinansowana została ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Ilustracja poniżej przedstawia 
informację o dofinansowaniu przedsięwzięcia pn. 
„Budowa placu zabaw przy ul. Kościelnej w miej-
scowości Dębe Wielkie, gmina Dębe Wielkie”.

4. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Akty-
wizacji Sołectw 2022 – „Mazowsze dla sołectw 
2022” wykonano w 2022 roku następujące 
zadania:
1)„Budowa oświetlenia ulicy Piaskowej 
w miejscowości Kobierne” (zadanie polegało 
na budowie oświetlenia ulicznego na istniejących 
stanowiskach słupowych oraz montażu 5 nowych 
stanowisk słupowych. Zamontowanych zostało 
11 opraw oświetleniowych wzdłuż ul. Piaskowej 
w miejscowości Kobierne). 
2)„Budowa oświetlenia na ul. Optymistów 
w sołectwie Chrośla Północ” (zadanie polegało 

na budowie oświetlenia ulicznego na istniejących 
słupach, zamontowanych zostało 6 szt. opraw 
oświetleniowych). 
3) „Oświetlenie uliczne w miejscowości Kąty 
Goździejewskie Pierwsze” (zadanie polegało 
na budowie oświetlenia ulicznego na istniejących 
słupach. Zamontowanych zostało 6 szt. opraw 
oświetleniowych. 
4) „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w sołectwie Choszczówka Stojecka” (w ramach 
przedmiotowego zadania pomalowano altanę, 
zakupiono stół i ławki, wykonano oświetlenie). 
5) „Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie 
Kąty Goździejewskie Drugie” (zadanie polegało 
na budowie oświetlenia ulicznego na projekto-
wanych stanowiskach słupowych. Zamontowane 
zostały 2 stanowiska słupowe oraz 3 oprawy 
oświetleniowe). 
Ww. zadania współfinansowano przy pomocy 
środków z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywi-
zacji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla 
sołectw 2022”.
5. W ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazow-
sze dla klimatu 2022 wykonano zadanie pn.:
„Modernizacja oświetlenia ulicznego na energoosz-
czędne przy ul. Warszawskiej w miejscowości Dębe 
Wielkie i Aleksandrówka, gmina Dębe Wielkie”
Zadanie polegało na demontażu starych opraw, 
zakupie, montażu, podłączeniu do istniejącej sieci 

energetycznej nowych energooszczędnych opraw 
LED – 136 szt. wraz z osprzętem.
Wymiana opraw na energooszczędne pozwoli 
na zmniejszenie zapotrzebowania na energię 

elektryczną o ok 11 kW tj. ok 48 % w stosunku do 
pierwotnego zapotrzebowania. W efekcie dzięki 
zmniejszeniu zużycia energii elektrycznej nastąpi 
redukcja emisji gazów cieplarnianych.
Wartość zadania 152 458,50 zł w tym dotacja 76 
229,25 zł.
Ww. zadanie współfinansowano przy pomocy 
środków z budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instru-
mentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu 
– Mazowsze dla klimatu 2022.

6. W ramach programu „Mazowsze dla czy-
stego powietrza 2022” wykonano zadanie pn.:
„Kontrola przestrzegania uchwały antysmogowej 
w Gminie Dębe Wielkie - badanie próbek popiołu”.
Zadanie polegało na wykonaniu badań 20 próbek 
popiół, pobranych z palenisk domowych w celu 
poznania ich składu oraz określeniu czy zaist-
niał fakt termicznego przekształcania (spalania) 
niedozwolonych substancji (odpadów/ śmieci) 
w piecu, z którego została pobrana dana próbka 
do analiz.
Zadanie pn.: „Kontrola przestrzegania uchwały 
antysmogowej w Gminie Dębe Wielkie - bada-
nie próbek popiołu”  współfinansowano ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”

7. „Dofinansowanie na zakup wyposażenia 
(odzieży ochronnej) dla OSP Ruda 
W ramach zadania zakupiono 6 kpl. odzieży 
ochrony indywidualnej strażaka (składających się 
z ubrania bojowego, hełmu bojowego z latarką, 
kominiarki, rękawic strażackich, butów specjal-
nych) dla OSP w Rudzie. 
Zadanie współfinansowane ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego w ramach 
programu „OSP-2022”.
Całkowita wartość zadania 45 887,00 zł.
Dofinasowanie w wysokości 20 000,00 zł.

8. Gmina Dębe Wielkie zrealizowała zada-
nie pn.: „ Remont kotłowni - zakup pieca 
z wymianą i podłączeniem do instalacji” 
w budynku OSP Ruda.
Zadanie polegało na wykonaniu prac remonto-
wych (zakupie, montażu, podłączeniu do instalacji 
nowego spełniającego wymogi uchwały antysmo-
gowej, normy ecodesign i 5 klasy pieca CO na pelet) 
w budynku OSP Ruda wraz z osprzętem. 
Wartość zadania 42 000,00 zł.
Dofinansowanie 30 000,00 zł.
Zadanie „ Remont kotłowni - zakup pieca 
z wymianą i podłączeniem do instalacji” 
w budynku OSP Ruda współfinansowano ze środ-
ków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
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w ramach programu „MAZOWIECKIE STRAŻNICE 
OSP-2022”. 

9. „Mazowsze dla sportu 2022” „Modernizacja 
kompleksu sportowego w miejscowości Ruda 
gmina Dębe Wielkie”- etap III 
W celu poprawy funkcjonalności kompleksu spor-
towego przedmiotem inwestycji była modernizacja 
polegająca na zakupie i montażu: trybuny, wiat dla 
zawodników rezerwowych 2 szt., nawodnienia.
Całkowita wartość zadania 126 430,00 zł.
Dofinansowanie 90 000,00 zł;
Zadanie pn.: „Modernizacja kompleksu spor-
towego w miejscowości Ruda gmina Dębe 
Wielkie”- etap III współfinansowano ze środ-
ków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach „Mazowieckiego instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2022”. 

10. Aktywna tablica 
W ramach udzielonej dotacji celowej zakupiono 
sprzęt, pomoce dydaktyczne i narzędzia do tera-
pii w ramach Rządowego programu rozwijania 
szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-
-komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 
2020–2024.
W ramach ww. programu dla Szkoły Podstawowej 
w Rudzie, Szkoły Podstawowej w Górkach, Szkoły 
Podstawowej w Cygance zakupione zostały 
pomoce dydaktyczne dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.
Całkowita wartość zadania to 131 250,00 zł w tym 
dotacja w wysokości 105 000,00 zł.

11. PFRON Winda Górki

W ramach Działania 2.18 Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 
realizowanego przez Państwowy Fundusz Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych w projekcie 
„Dostępny samorząd - granty” Gmina Dębe Wiel-
kie pozyskała dofinansowanie na zadanie pn.: 

„Poprawa dostępności dla osób z niepełnospraw-
nością w Szkole Podstawowej w Górkach”. Kwota 
dofinansowania 218 422,66 zł.
Celem przedsięwzięcia jest zapewnienie wolnych 
od barier pionowych przestrzeni komunikacyj-
nych budynku Szkoły Podstawowej w Górkach 
poprzez zakup i montaż windy wewnętrznej dla 
szkoły. Poprzez realizację projektu poprawiona 
zostanie dostępność do wszystkich pomieszczeń 
oraz usług publicznych świadczonych dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełno-
sprawnościami. Dzięki montażowi windy zostaną 
spełnione wymogi dostępności określone 
w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrze-
bami. Realizacje zadania umożliwi ewakuację 
osobom ze szczególnymi potrzebami. W ramach 
zadania zakupiona zostanie pętla indukcyjna 
do sekretariatu szkoły, a także pętla indukcyjna 
walizkowa oraz cztery tyflomapy z rozmieszcze-
niem sal w budynku szkoły. Tyflomapy zostaną 
umieszczone na każdym piętrze w budynku 
szkoły. Aby szkoła była bardziej dostępna dla 
osób z rożnego rodzaju niepełnosprawnościami, 
zakupione zostaną także tabliczki z numerami 
sal w języku brajla. Wykonany zostanie również 
audyt dostępności dla budynku Urzędu Gminy 
i wszystkich szkół podległych.

 Inwestycje w trakcie realizacji:
Nakładki asfaltowe 

na terenie Gminy Dębe Wielkie 
Pod koniec roku udało się dokonać wyboru 
wykonawcy na realizację robót drogowych pole-
gających na wykonaniu nakładek asfaltowych 
na terenie Gminy Dębe Wielkie w zakresie wyko-
nania następujących zadań:
‒ zadanie 1: „Budowa drogi asfaltowej w miejsco-
wości Poręby – Poprawa stanu dróg
gminnych”;
‒ zadanie 2: „Modernizacja ul. Tymiankowej 
w msc. Celinów - III etap”;

‒ zadanie 3: „Modernizacja ul. Parkowej w Alek-
sandrówce - etap II”;
‒ zadanie 4: „Przebudowa drogi gminnej w m. 
Choszczówka Stojecka”;
‒ zadanie 5: „Wykonanie nakładki asfaltowej 
na ul. Kolejowej w Aleksandrówce”;
‒ zadanie 6: „Wykonanie nawierzchni asfaltowej 
na ul. Wspólnej w msc. Chrośla”.
Ww. zadanie nie zostało jeszcze zakończone, 
będzie kontynuowane, gdy poprawią się warunki 
atmosferyczne.
„Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

w gminie Dębe Wielkie” 
- POLSKI ŁAD – EDYCJA I

  

Trwa realizacja budowy ok. 19 km sieci wodo-
ciągowej oraz ok. 7,5 km sieci kanalizacyjnej. 
Niniejsza inwestycja jest dofinansowywana 
z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 9 
025 000,00 zł. Umowa z wykonawcą została 
podpisana w dniu 08.06.2022 roku z terminem 
zakończenia całego zadania do dnia 07.06.2023 r.
Zakres obejmuje budowę sieci wodociągowej 
w części m.in. następujących miejscowości: 
Rysie, Górki, Teresław, Ruda, Bykowizna, Kąty 
Goździejewskie Pierwsze, Kąty Goździejewskie 
Drugie, Cyganka, Gorzanka, Poręby, Dębe Wielkie, 
Ostrów Kania, Chrośla, Celinów, natomiast sieć 
kanalizacyjna obejmie zakresem części miejsco-
wości: Dębe Wielkie (ul. Leśna, odcinek przy rowie 
melioracyjnym R-A, sięgacze od ul. Powstańców, 
sięgacz od ul. Majowej), Aleksandrówka (sięga-
cze od ul. Warszawskiej, sięgacz od ul. Długiej, ul. 
Spacerowa), Olesin (ul. Szklarniowa z sięgaczami, 
ul. Ogrodowa, w części ul. Staropolskiej). Poglą-
dowe rysunki z zakresem prac udostępnione są 
na stronie BIP Gminy Dębe Wielkie pod linkiem: 
https://debewielkie.e-biuletyn.pl/index.php?i-
d=2983&p1=szczegoly_zal&p2=65444.

Fot. Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości

 Aleksandrówka, gmina Dębe Wielkie

W edycji II POLSKIEGO ŁADU 
Gmina Dębe Wielkie pozyskała środki finan-
sowe w kwocie 10 500 000,00 zł.

W ramach ww. dofinansowania będą realizowane 
dwa zadania inwestycyjne tj.

Zadanie nr 1: „Budowa infrastruktury kana-
lizacyjnej w gminie Dębe Wielkie wraz 
z rozbudową oczyszczalni ścieków” w formule 
„Zaprojektuj i wybuduj”. 

Zadanie będzie polegało na zaprojektowaniu 
i budowie infrastruktury kanalizacyjnej w gminie 
Dębe Wielkie oraz zaprojektowaniu i wykona-
niu rozbudowy oczyszczalni ścieków. Zakres 
przedsięwzięcia obejmuje wykonanie sieci kana-
lizacyjnej w msc. Dębe Wielkie w ul.: Polna, 
Wiosenna, Marii Konopnickiej, Sosnowa, Połu-
dniowa, Wiśniowa (na odcinku od ul. Polnej do 
ul. Wiosennej), Armii Krajowej (na odcinku od 
ul. Polnej do ul. Nadrzecznej), a także łącznik ul. 
Polnej z ul. Sosnową w miejscowości Chrośla oraz 
w msc. Chrośla w ul. Sosnowej. W ramach zadania 
w granicach pasa drogowego wykonane zostaną 
odejścia boczne kanalizacji sanitarnej pod przy-
szłą dalszą rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Ścieki 
będą odprowadzane do istniejącej oczyszczalni 
ścieków w msc. Dębe Wielkie, gm. Dębe Wielkie, 
która w ramach tego zadania będzie rozbudo-
wana w celu zwiększenia jej przepustowości do 
przyjmowania ścieków z nowo uzbrojonych i pro-
jektowanych w sieć kanalizacyjną terenów gminy 
Dębe Wielkie.
Mieszkańcy nieposiadający dostępu do sieci 
kanalizacyjnej korzystają z bezodpływowych 
zbiorników na nieczystości płynne, które w dużej 
mierze są źródłem zanieczyszczeń mikrobiolo-
gicznych wód podziemnych, co ma niekorzystny 
wpływ na środowisko oraz stanowi zagrożenie dla 
życia i zdrowia ludzi i zwierząt. 

Zadanie nr 2: „Przebudowa drogi gminnej ul. 
Polnej w miejscowości Dębe Wielkie w gminie 
Dębe Wielkie” – w formule „Zaprojektuj i wybu-
duj”. W zakresie przedmiotowej przebudowy 
będzie wykonanie od podstaw nowej konstrukcji 
drogi, tj. podbudowy drogi, odwodnienia, kanału 
teletechnicznego, wykonaniu chodnika, ścieżki 
rowerowej oraz nawierzchni jezdni z mieszanek 
mineralno-bitumicznych asfaltowych na odcinku 
o długości 1,1 km (tj. przebudowy ulicy Polnej od 
skrzyżowania ul. Polnej z ul. Armii Krajowej do 
skrzyżowania ulicy Polnej z ulicą Południową). 
Zły stan drogi pomimo prac wykonywanych przez 
Gminę w ramach bieżącego utrzymania dróg 
pogłębia się. Najtrudniejsza sytuacja występuje 
w okresach jesienno – zimowych oraz zimowo 
– wiosennych, kiedy to ziemia rozmarza i często 
występują opady atmosferyczne. Wnioskowany 
do dofinansowania odcinek ul. Polnej stanowi 
fragment ważnego połączenia, z którego korzy-
sta wielu mieszkańców. Oba powyższe zadania 
realizowane w ramach Polskiego Ładu, będą 
wykonywane w formule „Zaprojektuj i wybu-
duj”, z uwagi, że w ramach tych inwestycji należy 
wykonać dokumentacje i dopiero później moż-
liwa będzie realizacja zadań w terenie, termin 
realizacji zadań będzie wynosił 24 miesiące od 
podpisania umów z danymi Wykonawcami.

Prawie 600 tys. zł dotacji na zadanie pn.: „Prze-
budowa odcinka drogi gminnej nr 220219W 
w miejscowości Teresław gmina Dębe Wielkie”
23.11.2022 r. Wójt Gminy Dębe Wielkie Pan 
Krzysztof Kalinowski wraz z Panią Skarbnik 
Marią Wojciechowską podpisali umowę dotacji 
w ramach działania „Wsparcie inwestycji związa-
nych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii”, objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020, na modernizację 
drogi gminnej w Teresławiu na odcinku 914 mb 
od granicy z gminą Wiązowna w kierunku Rudy 
w Gminie Dębe Wielkie. 
Wartość pozyskanego przez gminę dofinanso-
wania to 594 781 zł co stanowi 63,63% wartości 
szacowanych kosztów inwestycji. W ramach inwe-
stycji zostanie wykonana nowa podbudowa drogi 
oraz nawierzchnia asfaltowa. Inwestycja jest 
zaplanowana do realizacji na 2024 rok.
Celem operacji jest poprawa stanu technicz-

Fot. ul. Tymiankowa w miejscowości Celinów

Fot. Aleksandrówka ul. Parkowa

Fot. Droga Poręby - Rysie

 Fot. Droga w Choszczówce Stojeckiej
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nego drogi gminnej w miejscowości Teresław 
poprzez przebudowę odcinka drogi. Cel pozy-
tywnie wpłynie na wspieranie lokalnego rozwoju 
na obszarach wiejskich. 
Wybór tej drogi do dofinansowania podyktowany 
był kryterium liczby mieszkańców w sołectwie. 
Dodatkowe punkty w konkursie na dofinansowa-
nie przysługiwały jeśli droga będzie budowana 
w miejscowości poniżej 100 mieszkańców. Tere-
sław spełnia to kryterium.
Dodatkowo przebudowa drogi umożliwi w przy-
szłości zmianę trasy autobusu szkolnego, który 
będzie kursował ulicą Świerkową i dalej do Tere-
sławia. Dzięki temu dzieci z zachodniej części 
Celinowa (m.in. ul. Świerkowa i ul. Żurawiej) nie 
będą musiały dochodzić do przystanku autobu-
sowego nawet 2 km, jak to ma miejsce obecnie.
Inwestycja współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie.

3 600 000,00 ZŁ NA BUDOWĘ STRAŻNICY OSP 
W DĘBEM WIELKIM
29 sierpnia 2022 r. podczas otwarcia rozbudowa-
nego budynku Szkoły Podstawowej im. Szarych 
Szeregów w Górkach Wójt Gminy Dębe Wielkie 
Krzysztof Kalinowski wraz z Panią Skarbnik Marią 
Wojciechowską podpisali umowę o udzielenie 
dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego 
na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Budowa 
strażnicy OSP w Dębem Wielkim” w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równo-
miernego rozwoju województwa mazowieckiego.

Szacowany koszt realizacji zadania: 6 000 000,00 
zł w tym dofinasowanie w kwocie 3 600 000,00 zł
Składamy serdeczne podziękowania Zarzą-
dowi Województwa Mazowieckiego, a przede 
wszystkim Paniom wicemarszałek Janinie Ewie 
Orzełowskiej oraz Elżbiecie Lanc za pomoc 
i nieustające wspieranie Gminy Dębe Wielkie, 
prezesowi OSP Dębe Wielkie Grzegorzowi Ostrow-
skiemu za współpracę oraz radnym gminy Dębe 
Wielkie za śmiałą decyzję o budowie strażnicy.
Zadanie pn. „Budowa strażnicy OSP w Dębem 
Wielkim” współfinansowano ze środków Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Rafał Gańko

Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Gminy
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Tenis stołowy to nie tylko doskonała zabawa 
w gronie najbliższych. Uprawianie tej dyscypliny 
sportu zapewnia szereg korzyści zdrowotnych 
przy stosunkowo niewielkiej szansie kontuzji. 
Granie w popularnego „ping ponga” kształtuje 
zwinność, koordynacje poprawia szybkość oraz 
koncentracje.  
Zdaniem naukowców tenis stołowy ma właści-
wości terapeutyczne, wspomaga leczenie osób 
chorych na Parkinsona i Alzheimera.
Dzięki dużej dostępności- mogą grać mniejsi oraz 
więksi fani sportów rakietowych. Do rozgrywek 
potrzebujemy zaledwie stołu, rakietek, piłeczki 
i niewielkiej przestrzeni potrzebnej do gry. Ta 
olimpijska dyscyplina sportu z roku na rok jest 
coraz bardziej popularna w Naszej okolicy. 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji wspólnie 
ze Stowarzyszeniem Sport4Kids już siódmy rok 
z rzędu organizuje Powiatowy Cykl Turniejów 
w Tenisa Stołowego. Patronat nad tym wyda-
rzeniem objęli: Starosta Powiatu Mińskiego oraz 
Wójt Gminy Dębe Wielkie. 
Turniej od samego początku koordynuje Kata-
rzyna Gańko – obecnie Radna Powiatu Mińskiego 
oraz dyrektor dębskiego GOSiR-u Rafał Wtulich.  
Dzięki bogatej, stale rozwijanej  bazie sporto-
wej- dębski GOSiR dysponuje 13 stołami do gry, 
tegoroczne rozgrywki odbywały się równolegle 
aż w siedmiu kategoriach wiekowych.
Cykl stanowiło pięć turniejów, które roze-
grane były w: kwietniu, wrześniu, październiku, 
listopadzie oraz grudniu 2022 w dębskiej hali 
sportowej. Warte podkreślenia wydaje się fakt, 
że start w zawodach jest bezpłatny. 
W każdym z turniejów uczestniczyło średnio 

ok. 60 graczy z najróżniejszych części powiatu 
Mińskiego. W liczbach wygląda to następująco: 
udział w tegorocznych zawodach wzięło łącznie 
375 osób, wręczono 105 pucharów, 100 medali 
za udział w rozgrywkach oraz 10 statuetek. 
 Nagrody zakupione w ramach organizacji tego-
rocznego Cyklu Turniejów w Tenisa Stołowego 
o Puchar Starosty Mińskiego zostały zakupione 
ze środków Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Dębem Wielkim, kasy Powiatu Mińskiego 
oraz lokalnych partnerów: Studium Języków 
Obcych w Mińsku Mazowieckim, firmie Olga 
Wysokińska. 
Popularyzując tę formę spędzania czasu ze 
środków dębskiego ośrodka sportu i rekre-
acji współfinansowano zakup dwóch stołów 
zewnętrznych do gry w tenisa stołowego, 
z których na co dzień może korzystać dębska 
młodzież. Stoły zamontowano przy Szkole Pod-
stawowej w Dębem Wielkim. 
W dębskiej hali sportowej w piątki w godz. 
19:00-20:30 organizowane są również otwarte, 
rekreacyjne zajęcia z zakresu tenisa stołowego. 
Jest to dobra okazja aby aktywnie spędzić 
wieczór, sprawdzić swoją formę przed nadcho-
dzącym turniejem lub po prostu spotkać się ze 
znajomymi. Dołączajcie! 
Wszystkim, którzy w pomogli w tym roku przy 
organizacji tenisowych zawodów serdecznie 
dziękujemy. Zachęcamy też do startu  kolejnym 
Powiatowym Cyklu Turniejów w Tenisa Sto-
łowego, który w przyszłym roku rozegramy 
oczywiście w hali sportowej w Dębem Wielkim. 

W piątek 23 września 2022 roku na terenie boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej 
w Cygance obyła się piąta edycja Otwartego Tur-
nieju Piłki Nożnej dla dzieci i młodzieży. Impreza 
zorganizowana została przez dębski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji przy współpracy ze Szkołą 
Podstawową w Cygance. Do udziału w zawo-
dach uprawnione były drużyny szkolne z terenu 
powiatu Mińskiego.  Aby zwiększyć atrakcyj-
ność rozgrywek, zostały one podzielone na trzy 
różne kategorie wiekowe. Do udziału w turnieju 
przystąpiło 15 zespołów. Koordynatorem i pomy-
słodawcą tej sportowej imprezy był dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich. Patronat nad 
tym wydarzeniem objął Wójt Gminy Dębe Wiel-
kie Krzysztof Kalinowski. 
Jako pierwsi na boisko wybiegli najmłodsi 
uczestnicy turnieju, dzieci z roczników: 
2013 2016. W tej kategorii wiekowej, puchar 
za zajęcie pierwszego miejsca wysoko wznosili 
zawodnicy Szkoły Podstawowej z Kałuszyna. 
Srebro wywalczyła drużyna z Dębego Wiel-
kiego a na najniższym stopniu podium stanęli 
zawodnicy z Górek. Wśród drużyn ze Szkół Pod-
stawowych z kl. IV-VI po raz kolejny na czele 
tabeli uplasowali się piłkarze z Kałuszyna, dru-
gie miejsce zajęli zawodnicy z Mistowa, trzecią 
lokatę wywalczyła drużyna reprezentująca 
barwy Szkoły Podstawowej z Dębego Wielkiego. 
W samo południe na boisko wybiegli młodzie-
żowcy, zawodnicy urodzeni w latach: 2007-2008. 
Tutaj bez niespodzianek, tytuł najlepszej dru-
żyny młodzieżowej trzeci rok z rzędu obroniony 
przez graczy ze Szkoły Podstawowej z Dębego 
Wielkiego. To na ich szyjach zawisły złote medale. 
Kolejne stopnie na podium obsadzili: uczniowie 

z Kałuszyna – drugie miejsce oraz na trzeciej 
lokacie S.P. Mistów. 
Zgodnie z zasadą, że w sporcie dzieci i młodzieży 
wynik sportowy jest rzeczą drugorzędną, każdy 
z uczestników piątkowych zawodów z rąk orga-
nizatorów otrzymał pamiątkowy medal. 
Trofea zawodnikom wręczali: zastępca Wójta 
gminy Dębe Wielkie Tomasz Gójski, dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich oraz dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Cygance Małgorzata 
Wachowicz. 
Za uwiecznienie migawką aparatu naszych 
dzielnych zawodników dziękujemy Łukaszowi 
Kuciowi.
Zachęcamy do udziału w sekcjach sportowych 
organizowanych przez dębski GOSiR. Prowa-
dzimy zajęcia z koszykówki, siatkówki, tenisa 
stołowego a już wkrótce z ASG oraz lekkoatletyki. 
Tych, którzy już wyczekują szansy do rewanżu 
uspokajamy, planujemy kolejny piłkarski tur-
nieju już w grudniu. Tym razem o chwałę, 
medale i puchary powalczymy w hali sportowej 
w Dębem Wielkim. Bądźcie czujni -więcej infor-
macji wkrótce. 
Szczegółowe wyniki i fotorelacja dostępna na FB.

Tenis stołowy wywodzi się prawdopodob-
nie z Chin lub Indii, skąd pod koniec XVIII 
wieku angielscy żołnierze i kupcy przenieśli 
go do Wielkiej Brytanii. Pierwsza wzmianka 
o ping pongu w Polsce pojawiła się w dzien-
niku „Kurier Warszawski” w 1902 roku. Od tego 
momentu zmieniło się bardzo wiele, a tenis sto-
łowy w 1988 roku na stałe zagościł w programie 
igrzysk olimpijskich. Dziś jest to jedna z najbar-
dziej popularnych dyscyplin sportowych. Od lat 
ping pong cieszy ogromnym zainteresowaniem 
także wśród mieszkańców powiatu mińskiego, 
co można było stwierdzić podczas organizacji 
kolejnej odsłony Powiatowego Turnieju Tenisa 
Stołowego.  
17 września 2022 w dębskiej hali sportowej 
naprzeciw siebie stanęli sympatycy ping ponga 
z różnych zakątków naszego Powiatu. Patronat 
nad tym sportowym wydarzeniem objął Starosta 
Miński Antonii Tarczyński oraz Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski.
Zawody zorganizowane zostały przez Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim. 
Nad poprawnym przebiegiem turnieju czuwała 
Katarzyna Gańko- sędzia główny, radna powiatu 
Mińskiego oraz trenerka w Dębskiej Sekcji Tenisa 
Stołowego oraz Damian Matwiej, Grzegorz Purgał 
- sędziowie stolikowi. Koordynatorem rozgrywek 
był dyrektor GOSiR Dębe Wielkie, Rafał Wtulich.   
Druga odsłona tegorocznego Cyklu Turniejów 
w Tenisa Stołowego przyciągnęła ponad 60 
uczestników. Klasyfikacja odbywała się w sied-
miu kategoriach.  Zdobywcy pierwszych trzech 
miejsc w każdej z nich otrzymali pamiątkowe 
puchary. Uczestnicy najmłodszych kategorii wie-
kowych za udział w rozgrywkach nagrodzeni 
zostali pamiątkowymi medalami.  
Wśród najmłodszych zawodników  triumfo-
wał Oliwier Mielczarek. W kategorii chłopców 
ze Szkół Podstawowych z kl. IV-VI na najwyż-
szym stopniu podium stanął Ksawery Kowalik, 

a najlepszą wśród dziewcząt okazała się Kaim 
Andżelika. W kat. młodzieżowców na czele 
stawki uplasował się Oskar Śluzek. Na czele 
stawki wśród dziewcząt z roczników 2007-2009 
stanęła Weronika Purgał. Tradycyjnie już katego-
rię OPEN kobiet zdominowała  Katarzyna Purgał 
i pewnie zgarnęła puchar za zajęcie pierwszego 
miejsca. Złoto w kat. OPEN mężczyzn zdobył 
Janusz Kostanty. 
Najbardziej doświadczonym graczem sobot-
niego turnieju został mieszkaniec Mińska 
Mazowieckiego - Zbigniew Odalski, który z rąk 
organizatorów otrzymał pamiątkową statuetkę.
Trofea zwycięzcom wręczali: wójt gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, radna powiatu 
mińskiego Katarzyna Gańko oraz dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich. Podziękowania 
kierujemy w stronę wszystkich osób zaangażo-
wanych w organizację zawodów. Szczególne 
podziękowania dla  Pani Katarzyny Gańko, 
sędziego zawodów oraz Gabrieli Trochimiuk, 
która po raz kolejny uwieczniła naszych zawod-
ników migawką swojego aparatu.  
Zachęcamy do udział  w kolejnej odsłonie  
w ramach tegorocznego Powiatowego Cyklu 
Turniejów w Tenisa Stołowego o Puchar Starosty 
Mińskiego. Następne rozgrywki odbędą się 15 
października 2022 oczywiście w hali sportowej 
w Dębem Wielkim. Trenujcie bo czas ucieka…
Szczegółowe wyniki i fotorelacja dostępna na FB.

OTWARTY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

POWIATOWY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

CYKL TURNIEJÓW W TENISIE STOŁOWYM

W ostatnią sobotę października w dębskiej hali spor-
towej rozegrany został Siatkarski Turniej o Puchar 
Dyrektora GOSiR Dębe Wielkie. Zawody, które na stałe 
weszły do kalendarza imprez sportowych organizowa-
nych przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji z roku 
na rok cieszą się coraz większym zainteresowaniem. 
W tym roku podczas trzeciej edycji tych siatkarskich 
rozgrywek w sportowej rywalizacji udział wzięło 16 
drużyn. Do gościnnej, sportowej gminy Dębe Wielkie 
przyjechali zawodnicy między innymi z: Lublina, Mro-
zów, Warszawy, Mińska Mazowieckiego, Pruszkowa, 
Ożarowa Mazowieckiego. 
Turniej rozgrywany był pod czujnym okiem 
sędziów: Patryka Piwka, Roberta Szumowskiego 
oraz Mirosława Szymańskiego. Mecze odbywały 
się równolegle na trzech boiskach. Koordynatorem 
i pomysłodawcą zawodów był dyrektor GOSiR Dębe 
Wielkie Rafał Wtulich. W organizacji zawodów włączyli 
się również: Damian Matwiej, Jakub Świerczyński oraz 
Mateusz Siporski – sędziowie stolikowi. Migawką apa-
ratu naszych dzielnych graczy uwieczniła zaś Gabriela 
Trochimiuk. 
Poziom  tegorocznego  turnieju  pozytywnie zasko-
czył zawodników oraz  organizatorów.  O  wyniku 
części spotkań decydowały pojedyncze punkty,  nie-
raz konieczne było rozegranie tie-break’a. Mimo 
sportowej rywalizacji na boisku, turniej przebiegł 
w przyjaznej atmosferze, bez kontuzji-  choć emocji 

i niespodzianek jak zawsze nie brakowało. 
Po nerwowym meczu o trzecie miejsce, nieco szczę-
ścia zabrakło zawodnikom Bezimiennych, Mińszczan 
dowodzonych przez Rafała Platka, którzy ostatecznie 
musieli uznać wyższość graczy z MVP z Warszawy. To 
właśnie drużyna z Warszawy stanęła na najniższym 
stopniu podium. Wynik meczu finałowego stanowił 
też nie lada zaskoczenie, ostatecznie ze srebrnymi 
medalami na szyjach turniej zakończyli zeszłoroczni 
zwycięzcy zawodnicy Trochę Bieda Team.  Puchar 
zajęcie pierwszego miejsca wysoko wznosili gracze 
Warszawskich Jabuszek prowadzonych przez Michała 
Lenartowicza.  
Organizatorzy tradycyjnie już przyznali szereg nagród 
indywidualnych. Pamiątkowymi statuetkami nagro-
dzeni zostali: najmłodszy zawodnik sobotniego turnieju 
– 15 letni Kamil Grudka, najbardziej doświadczony 
zawodnik – Waldemar Zawalski (rocznik: 1973, dru-
żyna: Promil Pruszków). Pamiątkową statuetkę zgarnęli 
również: Agnieszka Kaim-Obruśnik (Saska Team), która 
okrzyknięta została najlepszą zawodniczką turnieju 
oraz najbardziej wartościowy gracz sobotnich rozgry-
wek: rozgrywający Jabuszek, Michał Lenartowicz. 
Trofea zwycięzcom wręczali: dyrektor GOSiR Dębe 
Wielkie Rafał Wtulich oraz sędziowie zawodów: Robert 
Szumowski i Mirosław Szymański. 
Już dziś zachęcamy do udziału w kolejnych siatkar-
skich turniejach. Już 17 grudnia 2022 rozegramy 
Siatkarski Turniej o Puchar Wójta Gminy Dębe Wiel-
kie a w styczniu 2022  Wspólnie z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy zorganizujemy Siatkarski Turniej 
Wielkich Serc. 
 

SIATKARSKI TURNIEJ O PUCHAR DYREKTORA GOSIR DĘBE WIELKIE
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Według zaleceń WHO dorosły człowiek powi-
nien podejmować co najmniej 150 minut 
umiarkowanej lub 75 minut intensywnej aktyw-
ności w tygodniu. W przypadku dzieci i młodzieży 
konieczna jest co najmniej godzina ruchu dzien-
nie. Taka aktywność korzystnie wpłynie nie 
tylko na naszą kondycję fizyczną, lecz także psy-
chiczną.
Mniejszych oraz większych fanów sportowych 
wrażeń zapraszamy do udziału w zajęciach z: 

tenisa stołowego, koszykówki, siatkówki, lekko-
atletyki oraz halowej piłki nożnej. 
Więcej informacji na temat oferty zajęć sporto-
wych prowadzonych pod szyldem Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim 
można uzyskać pod nr telefonu 728-473-959 lub 
mailem: sport@debewielkie.pl 
PRZYJDŹ, ZOBACZ, ZAGRAJ. TERAZ PORA NA 
TWÓJ RUCH!

Celem programu Aktywny Senior jest aktywiza-
cja osób w wieku 60+ poprzez ćwiczenia fizyczne 
ukierunkowane na wzmacnianie, uelastycznia-
nie ciała i budowanie równowagi emocjonalnej. 
Korzyści wynikające z udziału w zajęciach: 
• poprawa działania układ krążeniowo-oddechowy,
• wzmocnienie stawów, mięśni i sylwetki
• poprawić elastyczność ciała,
• poprawa koordynacji 
i równowagi,
• pozytywne oddziały-
wanie na sprawność 
i jasność umysłu.
Zajęcia Aktywny Senior 
są finansowane ze 
środków Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Dębem Wielkim.  
Treningi odbywają się 

2 razy w tygodniu: w poniedziałki oraz środy 
w godz. 17:00-18:00 w sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Dębem Wielkim. Prowa-
dzone są przez fizjoterapeutkę Joannę Rokicką. 
Do udziału w bezpłatnych zajęciach zachęcamy 
mieszkańców gminy Dębe Wielkie, którzy ukoń-
czyli 60-ty rok życia.  Zapisy pod nr telefonu. 
728-473-959

O popularności siatkówki na Mazowszu może 
świadczyć fakt, że w dębskiej hali sportowej 
tydzień po tygodniu melduje się komplet drużyn. 
W pierwszą niedzielę listopada w hali sportowej 
w Dębem Wielkim odbył się drugi- na przestrzeni 
dwóch tygodni Turniej Siatkarski. Wydarzenie 
te, skierowane było do amatorów, zawodników 
16+, grających rekreacyjne w siatkówkę. Zawody 
zorganizowane zostały przez grupę sympaty-
ków kierowanych przez Pavlo Zakharchuka przy 
wsparciu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim. 

W zawodach udział wzięło 15 drużyn z najróż-
niejszych stron Mazowsza. Rozgrywki odbywały 
się od wczesnych godzin porannych, równolegle 
na trzech boiskach. Kilka minut po godz. 20:00 
już wszystko było jasne... Na najniższym stopniu 
podium z brązowymi medalami na szyjach sta-
nęli gracze  CIS REGION. Drugie miejsce należało 
do zawodników Artimas Team a na czele stawki 
uplasowali się siatkarze Balenciagi. 
Dzieci oraz młodzież z roczników: 2009-2012 
zapraszamy do udziału w treningach. Zajęcia dla 
dzieci i młodzieży odbywają się w Szkole Podsta-
wowej w Górkach w poniedziałki oraz czwartki 
w godz. 16:00-17:30.  
Tych bardziej doświadczonych, rządnych kolej-
nej szansy do wspólnej rywalizacji uspokajamy, 
kolejne zawody już tuż tuż ;).  Dołączajcie do 
udziału w kolejnej VI edycji Siatkarskiego Tur-
nieju Wielkich Serc. Rozgrywki odbędą się 
w niedzielę 22 stycznia 2023. Zagramy tradycyj-
nie wraz z dębskim Sztabem WOŚP zbierając 
środki na zakup specjalistycznego sprzętu do 
szpitali.  

Sobota, 15 października 2022 roku – ten dzień 
na długo zostanie w pamięci wszystkich 
tych, którzy zdecydowali się wziąć udział 
w trzeciej odsłonie Powiatowego Turnieju Tenisa 
Stołowego, w ramach Cyklu Turniejów o Puchar 
Starosty Mińskiego. Turniej rozegrany został 
w dębskiej hali sportowej.
Zawody zorganizowane zostały przez Stowa-
rzyszenie Sport4Kdis, przy wsparciu Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim 
oraz Powiatu Mińskiego.
Starosta powiatu Mińskiego Antonii Jan Tar-
czyński oraz Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof 
Kalinowski objęli swym patronatem cykl tych 
tenisowych wydarzeń.
Katarzyna Gańko, instruktorka w lokalnej sekcji 
tenisa stołowego oraz Radna Powiatu Mińskiego 
była sędzią głównym zawodów. Koordynato-

rem turnieju był dyrektor GOSiR Dębe Wielkie 
Rafał Wtulich. Zawody ponadto przebiegały 
pod czujnym okiem sędziów stolikowych: Grze-
gorza Purgała oraz Damiana Matwieja. 
Mimo pięknej pogody za oknem, zachęcającej 
do spacerów i aktywności na świeżym powie-
trzu, zawodnicy nie zawiedli… Blisko 50 osób 
z różnych części powiatu Mińskiego wzięło udział 
w sobotnich zawodach. Rywalizacja odbywała 
się na 13 stołach w 7 kategoriach.
Walczyć było o co bo na zwycięzców w każdej 
z kategorii czekały pamiątkowe puchary oraz 
dyplomy. Dla najmłodszych uczestników teni-
sowych zmagań, organizatorzy przewidzieli 
pamiątkowe medale.
Mimo, że turniej odbywa się po raz trzeci 
w tym roku oraz szósty rok z rzędu a duża część 
uczestników spotyka się regularnie na naszych 

turniejach i treningach jak to w sporcie -nie 
zabrakło niespodzianek.
Wśród najmłodszych uczestników tenisowych 
zmagań tryumfował Oliwier Mielczarek. 
Ksawer Kowalik oraz Andżelika Kaim wywalczyli 
złoto wśród adeptów ze Szkół Podstawowych kl. 
IV-VI. Weronika Purgał z Mistowa zajęła pierw-
sze miejsce wśród zawodniczek urodzonych 
w latach: 2007-2009. Wśród młodzieżowców 
najlepszym okazał się zawodnik dębskiej sekcji 
tenisa stołowego Kamil Maciołek. W kategorii 
OPEN tryumfował Janusz Kostanty mieszkaniec 
Wielgolasu a wśród pań po raz kolejny na najwyż-
szym stopiu podium stanęła Katarzyna Purgał. 
Pamiątkowe statuetki otrzymali: najmłod-
szy zawodnik turnieju- Maciej Szwaczkiewicz 
z Cyganki urodzony w 2013 roku oraz najbardziej 
doświadczony gracz- Tomasz Mendyk (rocznik: 

1959) z Mińska Mazowieckiego. 
Zwycięzcom trofea wręczył Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, Dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich oraz Katarzyna 
Gańko- radna powiatu Mińskiego. 

POWIATOWY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

TURNIEJ SIATKARSKI
We współpracy ze Szkołą Podstawową w Gór-
kach w ramach projektu ERASMUS+  w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim w poniedziałek 28 listopada 2022 zorga-
nizowane zostały zajęcia sportowo- rekreacyjne 
dla dzieci z Polski, Turcji oraz Szwecji. 
Cykl 4 godzin zajęć sportowych prowadzony 
był przez: Michała Pieniaka – nauczyciela W-F 
w Górkach oraz dyrektora dębskiego GOSiR 
Rafała Wtulicha. W trakcie poniedziałkowych 
zajęć nasi podopieczni mieli okazję sprawdzić 
swoje umiejętności podczas zabaw biegowych, 
sprawnościowego toru przeszkód oraz sportowej 
rywalizacji sportowej podczas gry w siatkówkę 
oraz halową piłkę nożną.  

ERASMUS+

AKTYWNY SENIOR

dla dzieci
i młodzieży

w godzinach 8:00 -16:00
 w hali sportowej w Dębem Wielkim

Zimowe
Półkolonie
sportowe

20 - 24 
lutego 2023

 (obiad dwudaniowy i podwieczorek)
 woda dla wszystkich uczestników

Wyzywienie:

organizatorzy
więcej informacji

728-473-959 lub 
sport@debewielkie.pl

• Treningi piłkarskie 
• Inne zajęcia sportowe (parkur, 

ASG, kick-boxing, samoobrona, 
siatkówka)

• warsztaty multimedialne i 
plastyczne

• tenis stołowy
• unihokej

Atrakcje:
Koszt
 550 zł
 od osoby
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Nowy sezon w ASW
Początkiem września Akademia Sztuk Walki 
wystartowała z nowym sezonem. Wzbogacili-
śmy naszą ofertę treningową w klubie w Mińsku 
Maz. ul. Zgoda 21 oraz w Dębem Wielkim. Zapra-
szamy na: Taekwon-do, Kick-Boxing, Zumbę, 
Jogę, CrossFit, Taniec, Zumbę Kids, Akrobatykę, 
Pływanie oraz na treningi personalne. 

Biwak integracyjny
W dniach 1-2 października bawiliśmy się 
w Szkole Podstawowej w Stojadłach. Ponad 
70osobowa ekipa spędziła czas na wspól-
nym treningu Taekwon-do, zumbie, dyskotece 
i wieczorze filmowym. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, a przede wszystkim organizato-
rom i wychowawcom: Dawidowi Matwiejowi, 
Patrykowi Matwiejowi, Agacie Konowrockiej, 
Gabrieli Buczek. 

Bieg Muchomorka / Dębska Piątka

W niedzielę 9 października w Górkach wśród 
malowniczych okoliczności przyrody odbyła się 
Dębska Piątka i I Bieg Muchomorka dla dzieci 
i młodzieży zorganizowana przez stowarzysze-
nie Akademia Sztuk Walki z prezesem Dawidem 
Matwiejem na czele. Impreza współfinanso-
wana ze środków Gminy Dębe Wielkie. Puchary 
dla biegaczy Dębskiej Piątki ufundował Gminny 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim, 
za co serdecznie dziękujemy.  Biegacze mieli 
do pokonania trasę wzdłuż rzeki Mienia i przy 
stawach hodowlanych w Rudzie. Na starcie sta-
wiło się ponad 100 zawodników gotowych do 
zmagań. W ramach pakietu startowego każdy 
otrzymał talon na ciepłą zupę oraz odblaski – 
aby być dobrze widocznym na drodze podczas 
wieczornych treningów. Po zakończeniu biegu 
każdy otrzymał wyjątkowy tłoczony medal, 
a na najlepszych czekały puchary. 
Do boju dodatkowo zagrzewał biegaczy smok 
SJOK ze Studium Języków Obcych w Mińsku 
Mazowieckim, którzy zawsze chętnie wspierają 
działania ASW. Dziękujemy sponsorom: Zajazd 
pod Dębem oraz SERWIS I NAPRAWA Mariusz 
Dudziński.
Serdeczne podziękowania składamy wolon-
tariuszom, którzy poświęcili swój wolny czas, 
żeby pomóc przy organizacji: Krzysztof i Maria 
Chachlińscy, Ewa Ołdak, Patryk Koszewski, Ire-
neusz Więsik, Krzysztof Pszczółkowski, Sebastian 
Gańko, Izabela Więsik, Igor Więsik, Karolina Cha-
chlińska, Mateusz Siporski, Kamila Chachlińska, 
Patryk Leszko. Dziękujemy za zabezpieczenie 
medyczne Ewie Sobieraj –do mety wszyscy 
dotarli zdrowi i szczęśliwi. Dziękujemy Monice 
Stępień @Monika Stępień Fotografia za piękne 
zdjęcia naszej imprezy. 

Polish Taekwon-do Open Cup
16 października 6-osobowa ekipa z klubu 
Akademia Sztuk Walki wystartowała na Mię-
dzynarodowych Mistrzostwach Polski - Polish 
Taekwon-do Open Cup w Opolu. W turnieju 
brało udział ponad 600 zawodników z 29 klubów, 
z 4 krajów. Drużyna Mistrza Dawida Matwieja VII 
Dan zaprezentowała wysoki poziom wyszko-
lenia zdobywając łącznie 9 medali. Sebastian 
Gańko  zajął 1 miejsce w układach formalnych 

+2cup, 2 miejsce w walkach semi-contact oraz 
3 miejsce w walkach light contact seniorów 
+82kg. Patryk Leszko wywalczył drugą lokatę 
w walkach light-contact seniorów -70 kg oraz 3 
miejsce w układach formalnych +2Cup. Nata-
lia Michalczyk zdobyła 2 miejsce w walkach 
light contact oraz 3 miejsce w walkach semi-
-contact juniorów. Igor Więsik  nie miał sobie 
równych w walkach light-contact +64kg i osta-
tecznie stanął na najwyższym stopniu podium. 
Aleksandra Piotrkowicz uplasowała się na trze-
ciej lokacie w układach formalnych juniorów. 
Roksana Barańska  na trafiła na bardzo liczną 
konkurencję, zdobyła cenne doświadczenie, 
które wykorzysta w przyszłości. Serdecznie gra-
tulujemy zawodnikom. Mamy nadzieję, że ten 
sukces zmobilizuje Was do jeszcze cięższej pracy 
na treningach. Dziękujemy Trenerowi i sędziom: 
Krzysztofowi i Agnieszce Piotrkowicz. 

Biwak halloween
W dniach 29-30 października w Szkole Podsta-
wowej Stojadłach miał miejsce Zlot Wiedźm 
i Straszydeł, czyli biwak z okazji Halloween. Wszy-
scy uczestnicy świetnie się bawili podczas zabaw 
zorganizowanych przez wspaniałą kadrę. Był bal 
przebierańców, malowanie buziek, potworne 
tatuaże, wycinanie dyń, wyścigi na miotle, 
tworzenie mumii, a nawet straszny labirynt! 
Na stołach gościł mrożący krew w żyłach pyszny 
poczęstunek.  
Dziękujemy kadrze w składzie: Patryk Matwiej, 
Agata Konowrocka, Julia Orska, Gabriela Buczek 
i Patryk Leszko. 

Puchar Polski Taekwon-do
Dnia 26 listopada 2022 r. 11-osobowa drużyna 
Akademia Sztuk Walki brała udział w III Pucha-
rze Polski w Żabiej Woli organizowanym przez 
Rekin Team i Polskie Zrzeszenie Taekwon-do 
ITF / Taekwon-do ITF Poland pod patronatem 

Polskiego Związku Olimpijskiego Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Wyniki prezentują się nastę-
pująco: Sebastian Gańko nie miał sobie równych 
i wywalczył 1 miejsce w walkach light-contact 
seniorów +82kg oraz 1 miejsce w układach for-
malnych +2 Cup. Patryk Leszko zdobył złoto 
w walkach light-contact senior -70 kg oraz sre-
bro w układach formalnych +2 Cup. Aleksandra 
Piotrkowicz zdobyła 2 miejsce w układach 
formalnych junior 6-3 Cup oraz 3 miejsce w wal-
kach light contact junior -65 kg. Natalia Sikorska 
wywalczyła pierwszą lokatę w walkach light-con-
tact junior +70 kg oraz trzecią lokatę w układach 
formalnych junior +2 Cup. Igor Więsik pokonał 
swoich rówieśników i zdobył 1 miejsce w walkach 
light contact junior -70 kg. Paulina Dudzińska 
zdobyła złoto w walkach light-contact senior 
open. Roksana Barańska wywalczyła pierw-
szą lokatę w układach formalnych junior 6-3 
Cup. Natalia Michalczyk dała z siebie wszystko 
i ostatecznie wywalczyła 2 miejsce w układach 
formalnych +1 Dan. Stanisław Wiśniewski zdo-
był drugą lokatę w walkach light-contact  junior 
-60 kg. Sandra Czerny ostatecznie uplasowała 
się na trzecim miejscu w walkach light-contact 
junior -55kg. Basia Dziubińska, mimo niedawno 
zaczętych treningów wykazała się sportowym 
zachowaniem oraz zdobyła cenne doświadcze-
nie.  Dziękujemy sędziemu Darkowi Skalskiemu 
oraz sekundantowi Beacie Danielak. 
Zapraszamy na zajęcia do Akademii Sztuk 
Walki. Trwają zapisy na zimowiska oraz półko-
lonie zimowe. A już niebawem będziemy zbierać 
grupę na obozy wakacyjne. Wejdź na nasz pro-
fil na Facebook’u i bądź na bieżąco lub zadzwoń 
507-145-636. 
Taekwon!

Monika Matwiej

Akademia Sztuk Walki

AKADEMIA SZTUK WALKI
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Wyprawki Czytelnicze dla Przedszkolaków! 
Otwieramy kolejny sezon akcji „Mała 

Książka Wielki Człowiek”
Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania 
bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. 
Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które 
odwiedzi Gminną Bibliotekę Publiczną w Dębem 
Wielkim,  otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytel-
niczą, a w niej: książkę „Krasnal w Krzywej Czapce” 
Wojciecha Widłaka z ilustracjami Aleksandry Krza-
nowskiej  oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą 
wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, 
Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dzie-
sięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.
W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice. 
„Książką połączeni, czyli Mały Czytelnik w bibliotece” 
,to broszura informacyjna, przypominająca o korzy-
ściach wynikających z czytania dzieciom.
W tym roku posiadamy również książki w ukraińskiej 
wersji językowej dla Małych Czytelników z Ukrainy. 
Autorem przekładu jest Ostap Slyvynsky.
Dlaczego warto odwiedzać z dzieckiem bibliotekę?
• Dziecko może poznać ważne miejsce na mapie 
dzieciństwa – bibliotekę – i dzięki temu w pełni stać 
się uczestnikiem życia kulturalnego.
• Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp do 
książek, ale też szeroką ofertę kulturalną, dzięki 
czemu zarówno dzieci, jak i rodzice mogą brać udział 
w rozmaitych zajęciach, warsztatach i wydarzeniach 
przygotowanych przez bibliotekarzy.
• Wizyty w bibliotece uczą dziecko samodzielności, 
podejmowania własnych wyborów i odpowiedzial-
ności za wypożyczoną książkę.
Pamiętajcie, że miłość do czytania jest prezentem 
na całe życie!
Kampania Mała książka - wielki człowiek to projekt 

realizowany przez Instytut Książki ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Gminny konkurs plastyczny 
pt. „Jesień wokół nas”

Jesień to czas, kiedy w przyrodzie zachodzi 
wiele ciekawych i fascynujących zjawisk. Mając 
na uwadze potencjał artystyczny tkwiący w dzie-
ciach Gminna Biblioteka Publiczna
w Dębem Wielkim zorganizowała konkurs pla-
styczny pt.: „Jesień wokół nas” adresowany do 
uczniów klas I - III szkoły podstawowej. Jego celem 
było rozbudzenie wyobraźni, inwencji twórczej, 
kreatywności oraz uwrażliwienie dzieci na zmienia-
jącą się przyrodę i pory roku.
Komisja w składzie: Elżbieta Chodkowska – nauczy-
ciel bibliotekarz, Magdalena Wojnach – specjalista 
pracy z rodziną, Agnieszka Wielgo – dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Dębem Wielkim kierując 
się kryteriami, takimi jak: samodzielność wykonania, 
zgodność z tematem konkursu, pomysłowość, ory-
ginalność, zastosowana technika, zaangażowanie 
w wykonanie pracy oraz ogólne wrażenie estetyczne 
postanowiła przyznać następujące miejsca:
Kategoria I , uczniowie klas I
I miejsce – Alicja Olszak i Amelia Zagańczyk
II miejsce – Nina Kujawka
III miejsce – Gabriela Żak, Wojciech Dworzyń-
ski, Igor Gniadek, Patryk Kowalczyk, Tymoteusz 
Kukawski, Bartosz Lipiak
Kategoria II, uczniowie klas II
I miejsce – Blanka Przysowa i Martyna Pszonka
Kategoria III , czniowie klas III
I miejsce – Nina Wójcik
Wszystkim DZIECIOM dziękujemy za udział w kon-
kursie i piękne prace.

Agnieszka Wielgo, Ewa Jagoda 

GBP w Dębem Wielkim 
więcej informacji na stronie: https://gbpdebewielkie.pl/

GMINNE PRZEDSZKOLE W DĘBEM WIELKIM

W nowy roku szkolnym zaplanowaliśmy dla naszych 
podopiecznych wydarzenia o różnorodnym charak-
terze i już we wrześniu po okresie wstępnej adaptacji 
nauczyciele zaprosili dzieci do zabaw plastycznych 
w Międzynarodowym Dniu Kropki, który to szczegól-
nie podkreśla rolę kreatywności i odwagi w twórczym 
działaniu i zabawie. Dzień Przedszkolaka to dla naszej 
przedszkolnej rodzinki bardzo ważne święto. W tym 
dniu dzieci dostały od Pani dyrektor i swoich opie-
kunów piękne życzenia oraz tort od Rady Rodziców, 
a dzień spędziły na wesołych zabawach. Ten rok jest dla 
naszego przedszkola wyjątkowy i pamiętny, ponieważ 
we wrześniu obchodziliśmy 70-lecie powstania pla-
cówki. Z tej okazji mieliśmy przyjemność przyjmować 
wielu znamienitych gości- przyjaciół i dobroczyńców 
przedszkola. Nasze najstarsze przedszkolaki wystąpiły 
w programie artystycznym. Postaraliśmy się także, aby 
dla uczestniczących w obchodach dzieci przygotować 
strefę zabawy z wieloma atrakcjami. We wrześniu 
witaliśmy także nową porę roku – jesień. Przedszko-
laki odnajdywały wokół siebie jej oznaki i bawiły się 
kolorem pomarańczowym. Wrzesień zakończyliśmy 
świętowaniem Dnia Chłopaka i Dziewczynki. Panie 
zorganizowały dla swoich wychowanków wyjątkowe 
formy aktywności, od rodzice przygotowali upominki. 
W miesiącu październiku obchodziliśmy z całą przed-
szkolną społecznością Dzień Edukacji Narodowej. 
Dzieci podziękowały paniom dyrektorkom, nauczy-
cielkom i wszystkim innym pracownikom przedszkola 
za opiekę wierszem, piosenką i uśmiechem. Nasze 
przedszkole odwiedziła Pani biolog. Opowiedziała 

o zwierzętach i roślinach naszych okolic. W tym roku 
szkolnym postanowiliśmy posadzić przed oknami 
naszych sal cebule wiosennych kwiatów.  Pojawienie 
się kwiatów obwieści nam nadejście wiosny i wzbo-
gaci wiosenne obserwacje. Wychowujemy nasze 
przedszkolaki min. w duchu podtrzymywania trady-
cji i patriotyzmu i tradycyjnie w dni poprzedzające 
Święto Wszystkich Świętych i Święto Odzyskania Nie-
podległości udaliśmy się z dziećmi, aby pod dębskimi 
pomnikami zapalić znicz pamięci. Długo czekaliśmy 
na wzbogacenie o nowe sprzęty placu zabaw i stało 
się- 3 listopada z udziałem wójta, Pana Krzysztofa 
Kalinowskiego nastąpiło otwarcie nowej części. 
W listopadzie obchodziliśmy Dzień Postaci z Bajek. 
Dzieci przyszły przebrane za ulubionych bohaterów. 
W tym dniu rozwiązywaliśmy bajkowe zagadki. Uro-
czyście obchodziliśmy Święto Niepodległości. Była 
akademia, na której każda grupa zaprezentowała 
patriotyczny utwór. Potem dzieci robiły kotyliony 
wraz z zaproszonymi na wydarzenie gośćmi- Sta-
rostą Mińskim i Wójtem Gminy. Przyszedł też czas 
na przyniesienie do przedszkola ulubionych plusza-
ków w Dzień Pluszowego Misia. Dzień uatrakcyjniło 
spotkanie z pszczelarzem i opowieści o pszczołach. 
Spróbowaliśmy miodu i wykonaliśmy „misiowe” 
prace plastyczne. Tradycyjnie bawimy się także 
na przedszkolnych andrzejkach. Były wróżby, tańce 
i wesoła atmosfera. Dzieci wzbogaciły wiedzę o daw-
nych zwyczajach. Troszczymy się o edukację dzieci 
w szerokim pojęciu. Do dzieci przyjechał Miś Edzio, 
który pomógł im opanować podstawowe umiejętno-
ści z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Na przestrzeni tego czasu dzieci obejrzały kilka insce-
nizacji bajek oraz wyjeżdżamy na przedstawienie 
pt. „Bajeczki z Dziadunia teczki”. Grudzień to przede 
wszystkim oczekiwanie na Mikołaja. W tym czasie 
dzieci mogą wziąć udział w konkursie plastycznym 
pt. „Kochany Mikołaj”. Grupy najstarsze przygotowują 
jasełka i kolędowanie. Czekamy też na wizytę Mikołaja 
i niecierpliwie nasłuchujemy jego dzwonka. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE
„Jeśli nie potrafisz wykorzystać minuty, to zmar-
nujesz i godzinę, i cały dzień, i całe życie!” – pisał 
Aleksander Sołżenicyn, a ta maksyma jest motorem 
do działania w rudzkiej szkole.  Czas wypełniony 
działaniami, dzielonymi między naukę i zabawę, 
mija bardzo szybko. Nie jest jednak zmarnowany, 
bo przynosi nową wiedzę, pozwala zacieśniać 
relacje, rozbudza ciekawość świata i rozwija zain-
teresowania i talenty. Jakie działania temu służyły 
w ostatnim czasie?

Wielka Ziemniaczana Gala
IX Wielka Ziemniaczana Gala w Rudzie, zwana przez 
okolicznych mieszkańców Świętem Ziemniaka, 
odbyła się 25 września. Do organizacji tej niezwy-
kłej imprezy powróciliśmy po dwóch latach przerwy 
spowodowanej pandemią. Zmieniona została loka-
lizacja, z placu przed budynkiem OSP w Rudzie, 
na teren za szkołą, co było strzałem w dziesiątkę, 
gdyż pięknie się prezentujące w blasku jesiennego 
słońca stoiska, przygotowane przez kadrę szkoły, 
rodziców i Samorząd Uczniowski sąsiadowały z dzia-
łeczkami przedszkolaczków i uczniów klas I-III. A jak 
wspomniała w swoim przemówieniu powitalnym 
pani dyrektor Małgorzata Rudnik, impreza była świę-
tem plonów pochodzących z uczniowskich upraw. 
To oni siali, sadzili, podlewali, wyrywali chwa-
sty i obserwowali jak z małych ziarenek wyrastają 
pyszne rzodkiewki, które zjadali przed wakacjami 
oraz olbrzymie dynie i wysokie słoneczniki, witające 
ich po powrocie z wakacji, a które stanowiły piękną 
dekorację sceny oraz podstawę niektórych potraw. 
Zmniejszona również liczbę stoisk, nie wpłynęło to 
jednak na jakość i ilość serwowanych potraw. Było 
pysznie, kolorowo i różnorodnie. Rodzice naszych 
uczniów mogą startować w przeróżnych kulinarnych 
programach i jeśli konkurencja będzie dotyczyć dań 
z ziemniaka, wygraną mają zapewnioną. Nie sposób 
było się również oprzeć wypiekom serwowanym 
w kawiarence, które uśmiechały się do klientów. Nic 
zatem dziwnego, że po wybrane smakołyki trzeba 
było stać w długiej kolejce. Nagrodą za oczekiwanie 
była kawa lub herbata z niespodzianką (pysznym 
rogalikiem lub przepiękną różyczką z kruchego cia-
sta). Wielką atrakcją były występy uczniów, którzy 
tym razem zaprezentowali tańce dworskie i ludowe 
oraz pokaz tańca nowoczesnego. Oko cieszyła 
wystawka stworków z warzyw i owoców oraz prac 
plastycznych z wykorzystaniem jesiennych liści. 
Można było nawet usłyszeć recytację „Ody do ziem-
niaka”. Konkursy „z ziemniakiem w tle” rozbawiły 
uczestników i publiczność. Nie zabrakło chętnych do 
lepienia z gliny. Oblegane było również stoisko SU, 
który prowadził akcję „Daj zabawkom drugie życie” 
oraz licytację prac plastycznych uczniów.

Niezwykle miło było nam gościć: Zastępcę Wójta 
Gminy Dębe Wielkie   Tomasz Gójskiego, komendanta 
komisariatu w Halinowie Nadkomisarza Wojciecha 
Wasilewskiego, Dzielnicowego Gminy Dębe Wielkie 
Piotra Alwasa, Wicedyrektor Gminnego Przedszkola 
w Dębem Wielkim Patrycję Kieliszczyk, Przedstawi-
cieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie, Sołtysów 
okolicznych sołectw, oraz wszystkich Przyjaciół i Sym-
patyków naszej szkoły. Pogoda dopisała i wszyscy 
bawili się świetnie

 Laboratoria Przyszłości i Aktywna Tablica
Dzięki  projektowi Laboratoria Przyszłości, reali-
zowanemu przy współpracy z  Ministerstwem 
Edukacji i Nauki, Ośrodkiem  Rozwoju Edukacji, Cen-
trum GovTech, Instytutem Badań Edukacyjnych, 
nasi uczniowie mogą zgłębiać tajniki nauki oraz 
zdobywać wiedzę w sposób niezwykle atrakcyjny, 
wykorzystując nowe technologie. Ósmoklasiści 
mogli spróbować swoich sił podczas zajęć z zesta-
wem Gigo Learning Lab S4A i skonstruować oraz 
zaprogramować roboty Gigo. Siódmoklasiści roz-
poczęli od pracy z drukarką 3D.W ten sposób nasi 
uczniowie powolutku wkraczają do świata inżynierii, 
uczą się skupienia i precyzji, rozwijają kompeten-
cje psychospołeczne i interpersonalne, nabywają 
umiejętności pracy w grupie, rozwijają zaintereso-
wania i pasje, czyli wszystkie kluczowe kompetencje 
mające olbrzymie znaczenie na rynku pracy. Zestaw 
pomocy pozyskanych w ramach rządowego programu 
Aktywna Tablica uatrakcyjnia zajęcia z pomocy psy-
chologiczno- pedagogicznej, podnosi kompetencje 
z zakresu TIK uczniów i nauczycieli i sprawia, że terapia 
staje się przygodą. Dzień Edukacji Narodowej i paso-
wanie na ucznia
14 października 2022 r. odbyło się Pasowania pierw-
szoklasistów na uczniów. Już od początku września 
do tej uroczystości przygotowywało się 35 pierw-
szoklasistów z kl. Ia i kl. Ib pod czujnym okiem 
wychowawczyń: p. B. Biernackiej i p. G. Kozłow-
skiej. Tę ważną szkolną uroczystość uświetnili swoją 
obecnością zaproszeni goście: pani Małgorzata Rud-
nik – Dyrektor szkoły, pan Tomasz Gójski - Zastępca 
Wójta Gminy Dębe Wielkie, pani Karolina Kurdej 
- przewodnicząca Rady Rodziców, przedszkolaki, 
uczniowie młodszych klas i ich wychowawcy oraz 
rodzice, a także dziadkowie. W niezwykle podniosłej 
atmosferze, przed pocztem sztandarowym pierw-
szacy ślubowali być dobrymi uczniami i Polakami. 
Swoje obietnice przypieczętowali odciskiem palca 
na specjalnej karcie, która zostanie wklejona do kro-
niki szkolnej. Pasowania dokonała dyrektor szkoły 
pani Małgorzata Rudnik, wręczyła także uczniom 
pamiątkowe dyplomy oraz birety. Od tego momentu 
każdy z pierwszaków stał się pełnoprawnym człon-

kiem szkolnej społeczności. 
Na koniec wszyscy zostali obdarowani upomin-
kami, wśród których były słodycze, pomoce szkolne 
i opaski odblaskowe. Rada Rodziców z okazji tej 
uroczystości ufundowała liczydła matematyczne 
oraz instrumenty perkusyjne dla każdego dziecka. 
Natomiast przedstawiciele klas młodszych wrę-
czyli kolegom drobne upominki. Tego dnia również 
SU zorganizował uroczysty apel, podczas którego 
złożono pracownikom szkoły życzenia i wręczono 
Oskary.  

Szkoła Pamięta

Edukacja patriotyczna to jeden z ważniejszych 
celów, które stoją przed każdą szkołą, wszak „prze-
szłość to jest dziś, tylko cokolwiek dalej”. Bez 
znajomości historii trudno pojąć i zrozumieć czasy 
współczesne. Pamięć o tych, którzy za naszą wol-
ność, zapłacili najwyższą cenę należy pielęgnować 
i tego uczymy naszych uczniów. Temu służy udział 
w obchodach ważnych rocznic, organizowanie uro-
czystości z okazji świąt narodowych, czczenie miejsc 
pamięci, poznawanie sylwetek bohaterów narodo-
wych i lokalnych. Braliśmy udział w obchodach 104 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 
w Dębem Wielkim, w szkole została zorganizowana 
uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodle-
głości, 11 listopada o 11.11 został odśpiewany hymn, 
uczniowie uporządkowali groby zasłużonych dla 
lokalnej społeczności na cmentarzu w Dębem Wiel-
kim oraz pamiętali, by zapalić znicze na kwaterach 
nieznanych żołnierzy na nekropoliach, które z rodzi-
nami nawiedzali z okazji świat zadusznych.

Wycieczki i wyjazdy
O tym jak ważne są wycieczki w życiu szkoły wie 
każdy uczeń, który był jej uczestnikiem i rodzic, 
który odbierał swoje pełne wrażeń dziecko po takim 
wyjeździe. Aktywne spędzanie czasu, zdobywanie 
nowych wiadomości i umiejętności, nauka samo-
dzielności, integracja, rozwijanie zainteresowań 

i ciekawości poznawczej to tylko niektóre cele, które 
są realizowane podczas wyjazdów. Naszym uczniom 
od początku roku udało się już odwiedzić dużo 
ciekawych miejsc na mapie Polski. Ósmoklasiści 
i siódmoklasiści poznali wielokulturowość Podlasia 
i zachwycili się jego pięknem. Czwartoklasiści i piąto-
klasiści odwiedzili Białowieżę, drugoklasiści wybrali 
się do Muzeum 7.Pułku Ułanów Lubelskich w Mińsku 
Mazowieckim, trzecioklasiści złożyli wizytę na Zamku 
Królewskim oraz zwiedzili stolicę, dzieci przed-
szkolne świetnie się bawiły w Colorado. Uczniowie 
klas czwartych mieli również niezwykłą okazję do 
zgłębiania tajemnic astronomii podczas wizyty 
w Obserwatorium Astronomicznym Uniwersytetu 
Warszawskiego. Odbyły się również wyjazdy na spek-
takle teatralne i do Bombkolandii, bo święta już tuż, 
tuż i należy powolutku się do nich przygotowywać.

Sukcesy
Nasi uczniowie chętnie biorą udział w licznych 
zawodach i konkursach szkolnych i pozaszkolnych. 
Oto ich ostatnie sukcesy II miejsce drużyny siatkarzy 
w turnieju siatkarskim z okazji Dnia Niepodległości 
w Szkole Podstawowej im. Konstantego Laszczki 
w Dobrem II miejsce drużyny siatkarek w Turnieju 
Piłki Siatkowej w Dobrem II miejsce Małgorzaty 
Błaszczyk oraz Wojciecha Dworzyńskiego oraz 
wyróżnienie dla Mai Mróz w konkursie (U)Chwyć 
Naturę Dębego i OkolicGodne reprezentowanie 
szkoły w konkursach czytelniczych przez: Gabry-
się Andrzejczyk i Marysię Idźkiewicz  - XI  Powiatowy 
Konkurs Pięknego Czytania Wiktorię Fronczak- 
Powiatowy Konkurs Czytam, bo lubię.

Szkolne życie
Rzeczywistość szkolna jest znacznie bogatsza, nie 
można jej zawrzeć w krótkim artykule. W szkole były 
organizowane przeróżne tematyczne dni (Dzień Praw 
Dziecka, Dzień Pluszowego Misia, Dzień Kropki…. 
i akcje (Przerwa na czytanie, zbiórka darów dla 
schroniska itp…) Wszystkie informacje zawarte są 
na stronach szkoły (spruda.szkolnastrona.pl oraz 
na nowej stronie sp-ruda.edupage.org)
Z okazji zbilżających się świąt wszystkim czytelni-
kom życzymy, by ten piękny grudniowy czas Bożego 
Narodzenia stał się wytchnieniem od trosk i niepo-
kojów, by spędzony w gronie najbliższych przyniósł 
radość i pozwolił ogrzać się ciepłem domowego ogni-
ska i cieszyć bliskością tych, którzy są dla nas ważni. 
Niech Nowy Rok przyniesie pokój na świecie i w ludz-
kich sercach.

 Elżbieta Zgódka

Wszyscy niewątpliwie myślami jesteśmy już przy 
świętach Bożego Narodzenia, ale przez te kilka 
miesięcy dużo się wydarzyło w życiu naszej spo-
łeczności szkolnej:

Z życia szkoły…
09.wrzesnia .2022 r. W Szkole Podstawowej 
w Dębem Wielkim przeprowadzono wybory opie-
kuna Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 
2022/2023. Wybory zostały przeprowadzone zgod-
nie z Regulaminem Wyborów Opiekuna Samorządu 
Uczniowskiego. W wyborach wzięło udział 401 
uczniów: 273 głosów ważnych, 128 głosów nie-
ważnych. Kandydowało 30 nauczycieli Szkoły 
Podstawowej w Dębem Wielkim. Opiekunem Samo-
rządu Uczniowskiego została p. Dorota Późniecka. 
30. września.2022 w naszej szkole odbyły się wybory 
na przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego. 
W wyborach startowało 3 kandydatów, którzy 
zaprezentowali swój program wyborczy. W drodze 
demokratycznego głosowania przewodniczącym 
został Błażej Kucharczyk z klasy 6b, który otrzy-
mał 162 głosy. Dziękujemy wszystkim kandydatom 

za udział w wyborach i zaangażowanie, a zwycięzcy 
gratulujemy!
W październiku świętowaliśmy Dzień Edukacji 
Narodowej. Były podziękowania, kwiaty, uściski, 
występy, nagrody i prawdziwe wzruszenia. Dzię-
kujemy Uczniom i Rodzicom - Wasze dobre słowo 
jest dla nas największym podziękowaniem. Dzię-
kujemy naszej Pani Dyrektor i Panu Krzysztofowi 
Kalinowskiemu, wójtowi gminy Dębe Wielkie 
za docenienie pracy naszych nauczycieli i pracow-
ników administracji i obsługi.
W dniu 26 października 2022 r. w naszej szkole 
odbyła się uroczystość ślubowania i pasowa-
nia na uczniów dzieci klas I. W uroczystości brali 
udział uczniowie klas pierwszych wraz z wycho-
wawcami, dyrektor szkoły Pani Agnieszka Wojda, 
Panie wycedyrektor Alina Majszyk i Marta Mular-
czyk, zaproszeni goście oraz przedstawiciele Rady 
Rodziców.  Pierwszakom życzymy wielu sukcesów 
w murach naszej szkoły!
W czwartek 10 listopada świętowaliśmy Narodowe 
Święto Niepodległości. O godz. 11.11 uroczyście 
odśpiewaliśmy hymn państwowy w hali sportowej. 

To wydarzenie poprzedził występ naszych uczniów 
oraz patriotyczny koncert zespołu Limbos. Tego 
samego dnia wieczorem nasi uczniowie reprezen-
towali swój występ po mszy świętej w dębskim 
kościele.

Konkursy
Troje naszych uczniów wzięło udział w XI Powia-

towym Konkursie Pięknego Czytania - Wojciech 
Bakuła, Julia Gosztowt, Piotr Nowak. Dwoje z nich 
zdobyło 3 miejsce! Są to Julia Gosztowt z klasy 
5a (w kategorii klas 4-6) i Piotr Nowak z klasy 8b 

(w kategorii klas 7-8). Uczniowie mieli za zadanie 
przygotować do czytania fragment dowolnego 
utworu autora doby Romantyzmu.  Z wielkim zaan-
gażowaniem podeszli do zadania, wykazując się 
kreatywnością w prezentacji przygotowanych tek-
stów oraz umiejętnością płynnego i wyrazistego 
czytania. Julia czytała utwór Adama Mickiewicza 
„Panicz i dziewczyna”, a Piotr fragment książki „Pan 
Tadeusz”. 

Sport
23 września 2022r. w Cygance został rozegrany 
turniej piłki nożnej dzieci i młodzieży ze szkół pod-
stawowych. Nasi uczniowie wywalczyli: I miejsce 
w kategorii klas VII – VIII, II miejsce w kategorii klas 
I-III, III miejsce w kategorii klas IV-VI. 
W tegorocznej rywalizacji sztafet przełajowych 
chłopców w kat młodzież wzięło udział 5 szkół 
powiatu mińskiego. Nasi reprezentanci przez 8 
zmian byli na drugiej pozycji goniąc SP 4 z Miń-
ska Mazowieckiego. Niestety podczas 9 zmiany SP 
1 z Mińska Mazowieckiego wyprzedziła naszego 
zawodnika co ostatecznie dało nam 3 miejsce.

Układ taneczny klasy IIa 
w czasie akademii z okazji 11 listopada
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE
CygankaTV w projekcie IPN

Uczniowie z Koła Dziennikarskiego CygankaTV 
w składzie: Marika Borowiecka, Emilia Przybysz, 
Jakub Gańko, Tomasz Nita, Franciszek Szajkow-
ski i Sebastian Gryz, wraz z Opiekunem Łukaszem 
Kuciem, nauczycielem historii, biorą udział w VI 
edycji projektu edukacyjnego Łączka i inne miej-
sca poszukiwań. Projekt objęty jest Patronatem 
Honorowym Prezydenta RP Andrzeja Dudy, zaś 
przygotowany przez Biuro Poszukiwań i Iden-
tyfikacji, Biuro Przystanków Historia oraz Biuro 
Edukacji Narodowej. W ramach zajęć warsz-
tatowych, których organizatorem jest Instytut 
Pamięci Narodowej w Warszawie, będą spotykać 
się z archeologami, antropologami, archiwi-
stami i historykami, poznając tajniki ich pracy 
oraz miejsca poszukiwań grobów ofiar syste-
mów totalitarnych.

Pierwszoklasista Laureatem 
XI Mazowieckiego Konkursu Plastycznego

Sebastian Czepiel uczeń klasy I otrzymał 
Nagrodę Dyrektora w XI Mazowieckim Konkursie 
Plastycznym Tęczowy Świat Krzysia – Moje miej-
sce na Ziemi organizowanym przez Dom Dziecka 
w Równem. W podarunku otrzymał nowocze-
snego zdalnie sterowanego robota. Opiekunem 
ucznia jest Wychowawca klasy Elżbieta Karwow-
ska. Gratulujemy sukcesu!

Jedyna Pancerna świętuje
18 listopada 2022 r. 1.Warszawska Brygada Pan-
cerna im. Tadeusza Kościuszki w Wesołej, nasz 
Partner Zewnętrzny, obchodziła swoje święto. 
W uroczystym apelu, w tle z Leopardami, udział 
wzięły Dyrektor naszej szkoły Małgorzata Wacho-

wicz i Społeczny Zastępca Dyrektora Danuta 
Piotrkowicz. Dowódcy 1.WBP płk. Arturowi 
Kozłowskiemu, ppłk. Maciejowi Kurowskiemu 
naszemu Opiekunowi oraz wszystkim Pancer-
niakom składamy serdeczne podziękowania za 
aktywną współpracę w kształtowaniu postaw 
patriotycznych i obywatelskich oraz szereg 
wspólnych inicjatyw. Bezpiecznej służby!

Odsłonięcie muralu tematycznego 
SZTAFETA WOLNOŚCI

7 listopada 2022 r. nastąpiło uroczyste odsłonię-
cie muralu tematycznego SZTAFETA WOLNOŚCI. 
Partnerem powstania muralu jest Gospodar-
stwo Leśne Lasy Państwowe, któremu bardzo 
dziękujemy za cenne dla naszej społeczności upa-
miętnienie ważnych wydarzeń historycznych. 
Szczególne podziękowania kierujemy do Pani 
Anny Marii Siarkowskiej Poseł na Sejm RP i dr. 
Michała Ciepłucha Dyrektora Centrum Informa-
cyjnego Lasów Państwowych, dzięki którym 
mural SZTAFETA WOLNOŚCI powstał. Dzięku-
jemy dr. Leszkowi M. Krześniakowi Prezesowi 
Polskiej Fundacji Kościuszkowskiej za wsparcie 
naszej inicjatywy. 

RODACY BOHATEROM 
 współpraca z Odrą-Niemen

27 października 2022 r. uczestniczyliśmy 
w Mazowieckiej Gali RODACY BOHATEROM, 
którą zorganizowało Stowarzyszenie Odra Nie-
men Wschodni Patrioci Oddział Mazowiecki, 
nasz Partner Zewnętrzny. Prezes Stowarzyszenia 
Krzysztof Krzemiński podziękował nam za cało-
kształt naszej dotychczasowej współpracy oraz 
zaangażowanie we wspólnie podejmowanych 
działaniach. Serdecznie dziękujemy Wolontariu-

szom i Prezesowi Krzysztofowi Krzemińskiemu 
za aktywną współpracę na rzecz kształtowania 
postaw patriotycznych i obywatelskich.
Erasmus+ z wizytą w Cerignoli, we Włoszech

Zespół nauczycieli w składzie: Barbara Maroszek 
Koordynator Międzynarodowy, Danuta Piotr-
kowicz, Łukasz Kuć, Małgorzata Wachowicz, 
uczestniczył w wizycie studyjnej u włoskiego 
Partnera projektu edukacyjnego  Erasmus+ 
Explore the World of Coding. W dniach 26-30 
września 2022 r. wizytowaliśmy Szkołę Podsta-
wową im. G. Marconiego w Cerignoli, w regionie 
Apulia. Tematem zajęć z udziałem włoskich 
uczniów i nauczycieli z Turcji, Bułgarii i Grecji 
było kodowanie i programowanie z wykorzysta-
niem najnowszych technologii. Italia pozostanie 
nam długo bliska, nie tylko z powodu współ-
pracy pomiędzy naszymi szkołami, w Cygance 
i Cerignoli. W dniu 30 września 2022 r. Wójt 
Gminy Dębe Wielkie Krzysztof  Kalinowski pod-
pisał porozumienie o współpracy z Burmistrzem 
Cerignoli Francesco Bonito. Tłem do międzyna-
rodowego działania jest edukacja, gospodarka 

i kultura naszych narodów i regionów. Żywimy 
wiele szacunku wobec postawy Pana Wójta, 
który jako pierwszy z dotychczasowych 
Włodarzy naszej Gminy, otworzył się na między-
narodową współpracę i przyjaźń z partnerskim 
włoskim miastem.

Śladem historii Szkoły w Cygance
Uczniowie z Koła Dziennikarskiego wraz 
z Opiekunem Łukaszem Kuciem wzięli udział 
w nietypowej lekcji lokalnej historii. W towa-
rzystwie Honorowego Obywatela Gminy Dębe 
Wielkie Bogdana Kucia, odwiedzili miejsca zwią-
zane z działalnością szkoły w Cygance, której 
początki datuje się na okres międzywojenny. 
Uczniowie doliczyli się przynajmniej sześciu 
miejsc, gdzie przez lata uczyli się mieszkańcy nie 
tylko Cyganki. Szczegóły w materiale filmowym 
CygankaTV.

Wybory do Samorządu Szkolnego
22 września 2022 r odbyły się wybory do 
Samorządu Szkolnego. Kandydaci mieli oka-
zję przedstawić swój program oraz zachęcić 
do głosowania, tworząc plakat. Nie zabrakło 
chwytliwych postulatów: brak prac domowych, 
dzień pizzy czy większa ilość dyskotek. Każdy 
z uczniów mógł oddać głos na swojego kandy-
data. Nad całością wyborów czuwał Opiekun 
Samorządu Izabela Sikora. Głosami szkolnych 
wyborców Przewodniczącym Samorządu został 
Tomasz Książek (kl.VIII), Zastępcą Franciszek 
Szajkowski (kl. VII) i Skarbnikiem Aleksandra Pło-
chocka (kl.VIII).

Łukasz Kuć

więcej na www.cyganka.mazowsze.me

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH
Za nami trzy miesiące nauki. Czas ten upłynął uczniom 
i nauczycielom  bardzo szybko, a to za sprawą wielu 
akcji, wycieczek i projektów. 

Wycieczki
12 października był niezapomnianym dniem dla 
naszych pierwszoklasistów. A to dzięki wycieczce, która 
była dla nich pierwszą wspólną wyprawą. Swoje zwie-
dzanie zaczęli od Stadionu Narodowego „Szlakiem 
piłkarskich emocji”. Dzieci miały możliwość zajrzeć  do 
każdego kącika, nawet do szatni, gdzie wisiały koszulki 
naszych ulubionych piłkarzy. A na koniec mogły podzi-
wiać  widok stadionu  z góry. Następnie dzieci udały 
się do Łazienek Królewskich, gdzie wzięły udział  w  
bardzo ciekawych zajęciach muzealnych. Po lekcji 
uczniowie wybrali się  na pyszne gofry i spacerowali 
po parku,  podziwiając jesienne kolory. To był bardzo 
intensywny, ale udany dzień! Klasy 5, 6 i 7 natomiast  
wraz z wychowawcami pojechały na wycieczkę do 
Warszawy. W związku ze zbliżającym się wspomnie-
niem Wszystkich Świętych odwiedziły kwaterę białych 
krzyży na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach, 
gdzie spoczywają harcerze Szarych Szeregów z Bata-
lionu „Zośka”. Uczniowie odśpiewali hymn szkoły, 
zmówili modlitwę za zmarłych i zapalili znicze. Druga 
część wycieczki poświęcona była historii Warszawy i jej 
najstarszej części. Na Rynku Starego Miasta młodzież 
spotkała się z kataryniarzem. Następnie uczniowie 
odwiedzili Muzeum Warszawy. Klasa 5 uczestniczyła 
w warsztatach poświęconych ubiorom warszawiaków 
w minionych epokach, a klasa 6 i 7 szukała muzealnych 
pamiątek świadczących o wielokulturowości stolicy. 
Wśród uliczek Starego Miasta uczniowie naszej szkoły 
rozegrali grę miejską o tajemnicach Warszawy. Po tak 
aktywnym przedpołudniu strudzeni i głodni uczest-
nicy wyjazdu dotarli do restauracji na pyszną pizzę!  

Uroczystości
W dniu 10 października  obchodziliśmy Dzień Edu-
kacji Narodowej połączony ze Świętem Patrona. 
Uroczystość swoją obecnością zaszczycili m.in. pan 
Krzysztof Kalinowski - Wójt gminy Dębe Wielkie, pan 
Stanisław Mejszutowicz - Prezes ZNP Mińsk Mazo-
wiecki, ksiądz Piotr Błażejczyk - proboaszcz parafii 
p.w. św. Wawrzyńca w Gliniance. Podczas uroczystości 
została wręczona Nagroda Wójta Gminy Dębe Wielkie 

oraz Nagrody Dyrektora Szkoły. Gratulujemy wszyst-
kim nagrodzonym!  Dziękujemy za życzenia i słowa 
wsparcia skierowane do Nauczycieli oraz wszystkich 
Pracowników Naszej Szkoły!
9 listopada odbyło się pasowanie na przedszkolaka. 
Najmłodsi w naszym przedszkolu dali popisowy 
koncert: zatańczyli, zaśpiewali i recytowali jak z nut. 
A wszystko to, aby poświadczyć, jak wiele już się 
nauczyli, poznali i że są prawdziwymi Przedszkola-
kami. Trzylatki z grupy Jeżyków odebrały pasowanie 
z rąk Pani Dyrektor i otrzymały dyplomy i medale. 
W tym ważnym wydarzeniu wspierali nas najstarsi – 
6latki z grupy Małych Odkrywców. 
10 listopada uczniowie klas 4a i 4b przy wspar-
ciu starszych koleżanek i kolegów z klasy 8 w 104. 
rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, 
w uroczy i wzruszający sposób wytłumaczyli nam „Co 
to jest niepodległość”. Społeczność szkoły w skupie-
niu wysłuchała montażu słowno-muzycznego w ich 
wykonaniu. W tym dniu gościliśmy Panią Annę Wasąż-
nik Inspektora ds. Oświaty oraz Panią Beatę Jendę 
Przewodniczącą Rady Rodziców. Po części artystycz-
nej, pod przewodnictwem Pani Dyrektor Renaty 
Osicy-Duszczyk, wspólnie odśpiewaliśmy hymn Pol-
ski, by uczcić to radosne i ważne święto.

Konkursy
Nasze uczennice z klasy VII zostały laureatkami dwóch 
artystycznych konkursów powiatowych. Zuzanna 
K. zajęła II miejsce w IX Powiatowym Konkursie Ilu-
stratorskim do dzieł literatury polskiej klasycznej 
i współczesnej. Natomiast w XI edycji Powiatowego Kon-
kursu Plastycznego „Pięknem malowane - uroda ziemi 
mińskiej” Zuzanna P. i Zuzanna K. zajęły III miejsce.

Warsztaty
14.11.2022 r. dzieci ze wszystkich grup przedszkolnych 
uczestniczyły w niesamowitych warsztatach muzyki 
afrykańskiej na bębnach. Przedszkolakom udało się 
poznać kulturę i muzykę krajów Afryki. A wszystko to 
nie wychodząc z sali przedszkolnej.
Mali Odkrywcy z naszej Zerówki przystąpiły do reali-
zacji treści zakresu zdrowego odżywiania. Dzieci 
dowiedziały się jak powstaje ekologiczne jedzenie, 
samodzielnie wykonały piramidę zdrowego żywienia

Akcje
16 listopada obchodziliśmy w naszej szkole Międzyna-
rodowy Dzień Tolerancji. Dzień ten stał się okazją do 
refleksji nad własną postawą w odniesieniu do innych 
osób. Uczniowie na godzinach wychowawczych obej-
rzeli film edukacyjny pokazujący, czym jest tolerancja 
oraz wykonali klasowe plakaty. Dotyczyły one m.in. 
niepełnosprawności, różnic kulturowych, religijnych, 
narodowościowych.  Na lekcjach przypomniano 
uczniom, że każdy człowiek zasługuje na szacunek 
i akceptację, bez względu na pochodzenie, kulturę 
i religię. 21 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień 
Życzliwości i Pozdrowień. Uczniowie, w tym dniu 
przyszli ubrani na żółto i pod opieką Wychowawców 
napisali listy do swoich koleżanek i kolegów z klas 
młodszych i starszych. Poza tym wykonali łańcuch 
życzliwości, który ozdabiać będzie klasowe choinki, 
jak również mieli możliwość napisania miłych słów do 
swoich koleżanek, kolegów, nauczycieli, pracowników 
szkoły i wrzuceniu ich do specjalnej skrzynki życzliwo-
ści, która znalazła się na korytarzu szkolnym. Dzień 
ten zachęcał do okazywania sobie szacunku, serdecz-
ności, uśmiechu, do mówienia miłych słów. Mamy 
nadzieję, że każdy dzień w naszej szkole będzie pełen 
życzliwości, a nie tylko ten jeden kalendarzowy.
25 listopada każdemu z Nas kojarzy się ze Światowym 
Dniem Pluszowego Misia. W  tym dniu nasza szkoła 
zamieniła się w jedną dużą gawrę. „Nasze misie” 
nie szykowały się jednak do snu zimowego, tylko do 
wspólnej zabawy z misiami przyniesionymi do szkoły, 
a przedszkolaki wzięły udział w rozstrzygnięciu rodzin-
nego konkursu plastycznego „Mój przyjaciel MIŚ”.  
Zwycięzcy  otrzymali nagrody rzeczowe,  dyplomy 
„Przyjaciół Pluszowego Misia” oraz naklejki. 

Projekty
Nasza szkoła przystąpiła do programu „Nowe hory-
zonty edukacji filmowej”. Jest to cykl, który ukazuje 
najnowsze dzieła światowej kinematografii kierowane 
do młodego widza. Dzięki uczestniczeniu w tym pro-
gramie uczniowie  rozwijają zdolności dostrzegania 
prawdy, dobra i piękna, i kierują się tymi wartościami 
oraz  okazują szacunek dla drugiego człowieka i ota-
czającego go świata. 22 listopada klasy 4-6 wybrały się 
do Miejskiego Domu Kultury w Mińsku Mazowieckim, 
by obejrzeć pierwszy z cyklu film pt. „Supa Modo”. 
Przed projekcją dzieci miały prelekcję na temat siły 
i nadziei w sytuacjach granicznych, a  sam film przy-
bliżył im takie pojęcia jak choroba, sukces, odwaga, 
nadzieja. Przed nami jeszcze pięć seansów. Czekamy 
z niecierpliwością.
A teraz UWAGA! Serdecznie zapraszamy na nasz nowo 
utworzony szkolny kanał YouTube HillocksTV  https://
www.youtube.com/@hillockstv. Kanał prowadzony 
jest samodzielnie przez uczniów naszej szkoły. Zachę-
camy do subskrypcji, udostępniania i zostawiania 
kciuków w górę. Niedawno nasza biblioteka powięk-
szyła się ponad dwukrotnie, ponieważ zawitały do 
nas książki z likwidowanej filii biblioteki gminnej 
w Cygance. Bardzo dziękujemy! Na razie czekają 
jeszcze na swoje nowe miejsca na półkach i wdroże-
nie systemu, ale wiemy, że w Górkach zyskają drugie 
życie, przechodząc z rąk do rąk czytelników. Na pewno 
nie będą się kurzyć na nowych regałach!
Nasz najważniejszy projekt ERASMUS+ - „Globalizacja 
przez media”, w ramach którego  gościliśmy w  naszej 
szkole,  przyjaciół z Turcji i Szwecji. Realizacja projektu  
trwała tydzień. Goście byli pod ogromnym wrażeniem 
profesjonalizmu, serdecznego przyjęcia i pięknego 
obiektu. My natomiast cieszymy się, że mogliśmy 
poznawać nowe kultury, ludzi, obyczaje i na żywo 
uczyć się porozumiewania w języku angielskim. 
Zapraszamy na fotorelację na szkolnej stronie FB 
https://www.facebook.com/SPGorki/.
A z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz zbliżającego 
się Nowego Roku, pragniemy złożyć Państwu ser-
deczne życzenia, dużo sukcesów, radości i uśmiechów.

Julita Winiarek-Cyran

Zdj. Podpisanie umowy międzynarodowej pomiędzy Wojtem 
Gminy Dębe Wielkie i Burmistrzem Cerignoli Francesco Bonito
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83 Rocznica Bitwy pod Dębem Wielkim

Tegoroczne obchody rocznicowe Bitwy pod Dębem 
Wielkim przypadły na 18 września. Pomimo niesprzy-
jających warunków pogodowych spotkaliśmy się  
po 83 latach od dramatycznych wydarzeń września’39 
by uroczyście oddać hołd bohaterom.Obchody 
zaczęły się od godz. 8:00 pod tablicą pamiątkową 
w Choszczówce Stojeckiej, przy drodze krajowej, 
gdzie wieńce złożyli przedstawiciele Rady Powiatu, 
Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski wraz 
z przewodniczącym Rady Gminy, dyrektor GOK 
Anna Piotrkowicz wraz z Zasłużonym dla Gminy 
Panem Janem Majszykiem, Tomasz Żurawskim - 

rekonstruktor i pasjonat historii, oraz radna i sołtysi 
Choszczówki. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Sto-
jadłach wystawili poczet sztandarowy, przy pomniku 
zaś wartę pełnili młodzi druhowie z OSP w Cygance. 
Wójt Krzysztof Kalinowski przypomniał wydarzenia 
września 1939 roku. Następnie delegacje udały się 
w kolejne miejsce pamięci pod kościołem w Chosz-
czówce Stojeckiej, gdzie towarzyszył im i kwiaty 
składał Ks. Proboszcz z Choszczówki Stojeckiej. Kolej-
nym punktem niedzielnych uroczystości była Szkoła 
Podstawowa w Cygance. Przy asyście pocztu sztan-
darowego szkoły im. Tadeusza Kościuszki w Cygance, 
również złożono kwiaty i zapalono znicze, by uczcić 
pamięć poległych. Jak co roku dzieci wraz z nauczy-
cielkami przedstawiły piękny patriotyczny program 
artystycznym.  Najważniejszą częścią uroczystości 
była mszą św. w intencji żołnierzy poległych w wal-
kach września 1939r. w kościele parafialnym w Dębem 
Wielkim. Uroczystość uświetnili zaproszeni goście: 
reprezentacja Żandarmerii Wojskowej, Radni Powiatu 
Mińskiego, przedstawiciele Urzędu Gminy w Dębem 
Wielkim, Radni Gminy Dębe Wielkie, sołtysi z terenu 
gminy, a także Komendant Komisariatu Policji w Hali-
nowie, kombatanci, dyrektorzy szkół, przedstawiciele 
Ochotniczej Straży Pożarnej, oraz pododdział kade-
tów z I LO PUL Dębe Wielkie.  Dopełnieniem całości 
był występ artystyczny przygotowany przez uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Wołyńskiej Brygady Kawa-
lerii w Dębem Wielkim. Dzieci przygotowane przez 
panią Dorotę Późniecką - nauczycielkę muzyki - pro-
fesjonalnie odśpiewały patriotyczne piosenki i pięknie 
zadeklamowały wiersze nawiązujące do wojennej 
okupacji. W trakcie tej części obchodów Wójt Gminy 
Krzysztof Kalinowski zabrał głos przypominając histo-
rie dotyczące bitwy. Podczas uroczystości odczytany 
został Apel Poległych. Po mszy św. i przemówieniach 
w kościele, pomimo ulewnego deszczu  kolumna 
gości wraz z Wójtem udali się na cmentarz  w Dębem 
Wielkim, gdzie złożono wieńce i wiązanki oddając 
hołd żołnierzom walczącym w bitwie pod Dębem 
w 1939 roku. Mszę święta i przemarsz na cmentarz 
i przy Mogile Żołnierza Września 1939 uświetnił swą 
asystą oddział ochotniczej Straży Pożarnej Dębe Wiel-
kie oraz pododdział kadetów z I LO PUL Dębe Wielkie. 
Wspomnieć należy o licznie wystawionych pocztach 
sztandarowych – szkół, jednostek OSP oraz komba-
tantów.

Wycieczka rowerowa z historią z okazji 83. 
Rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim, trasa 
103 Batalionu Strzelców, 17 września 2022.

103 Batalion Strzelców istniał niecały miesiąc. Jed-
nak czas od 12 do 15 września 1939 roku można 
śmiało określić jako wielkie dni tej małej jednostki. 
Po sformowaniu w Rembertowie, batalion zostaje 
włączony do Grupy Operacyjnej pod dowództwem 
generała Władysława Andersa. Jego żołnierze 13 
września, ramię w ramię z kolegami z III batalionu 
205. pułku piechoty oraz Wołyńskiej i Nowogródz-

kiej Brygady Kawalerii, prowadzą natarcie na Mińsk 
Mazowiecki. Następnego dnia rozpoczynają odwrót 
w kierunku Warszawy. Na trasie swojego przemarszu 
mogli mijać miejsca, które 83 lata później odwiedzili 
uczestnicy Rajdu Rowerowego Szlakiem 103. Bata-
lionu Strzelców. A były między innymi ponad 200. 
letni drewniany krzyż przydrożny w Cisiu, mogiła 
Powstańców Styczniowych w Długiej Kościelnej, 
cmentarz i kościół w tej miejscowości (choć wów-
czas istniał jeszcze drewniany kościół z XVII wieku, 
który spłonął w roku 2000). Podobnie jak żołnierze 
103. batalionu, uczestnicy rajdu udali się w kierunku 
Glinianek, czyli dzisiejszego Parku Glinianki w Sule-
jówku. Tam, przy ciepłym posiłku z grila, mieli okazję 
wysłuchać opowieści o wydarzeniach z września 1939 
roku w tej okolicy oraz o najgłośniejszym wydarze-
niu, które stało się udziałem 103. batalionu - potyczce 
z niemiecką kolumną, którą strzelcy zaskoczyli 15 
września wczesnym rankiem na terenie Cechówki, 
podczas której poległ generał Wehrmachtu Werner 
von Fritsch. Po odpoczynku i posiłku rajd wyruszył 
w drogę powrotną do Dębego Wielkiego.
Serdecznie dziękujemy przewodnikowi, pasjonatowi 
historii, rekonstruktorowi Tomaszowi Żurawskiemu 
za ciekawe słowo historii, Panu Janowi Majszykowi 
Zasłużonemu dla Gminy Dębe Wielkie, lokalnemu 
historykowi za tzw. dopowiedziane „ciekawostki”, 
dębskim strażakom za fachową obstawę, fotografowi 
Igorowi Leszczyńskiemu za aktywność i czujne oko 
oraz Wam mieszkańcy za udział i przede wszystkim - 
sympatyczny czas i rozmowy.

Dni Niepodległości w Dębem Wielkim 
10-13 Listopada 2022

Tegoroczne Święto Niepodległości rozpoczęliśmy 
już w czwartek 10 listopada wieczornicą o godz.18 
mszą św. w intencji Ojczyzny uświetniona występem 
artystycznym dzieci i młodzieży ze Szkoły Podsta-
wowej im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem 
Wielkim. Następnie wraz ze Sztandarami i zaproszo-
nymi Gośćmi udaliśmy się przed pomnik „Dębski 
Orzeł Pamięci”. Po przemówieniu wójta Krzysztofa 
Kalinowskiego, posła na sejm RP Czesława Mroczka, 
przy blasku pochodni dzień ten zakończyliśmy  salu-
tem niepodległościowym (armatnim) wykonanym 
przez Kamilę Chachlińską uczennice ze szkoły PUL 
w Dębem Wielkim. Oprawą przedsięwzięcia zajęli się 

kadeci I LO PUL Dębe Wielkie.
11 listopada o godzinie 13:00 pod kościołem św. Pio-
tra i Pawła w Dębem Wielkim zebraliśmy się by przejść 
ulicami Dębego w Marszu Niepodległościowym. 
W Marszu wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Dębem Wielkim, Wójt- Krzysztof Kalinowski, Radni 
oraz mieszkańcy. Po Marszu Niepodległościowym 
na placu przed Urzędem Gminy Dębe Wielkie nastą-
piło podniesienie flagi państwowej przez kadetów I LO 
PUL Dębe Wielkie oraz wspólne odśpiewanie hymnu 
państwowego. Następnie dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej Dębe Wielkie pod kierownictwem wicedyrektor 
Aliny Majszyk wykonali patriotyczny  taniec z flagami 
biało-czerwonymi.
12-go listopada odbyły się „Podchody z Niepodle-
głą”  rodzinne gry i zabawy na terenie pobliskich ulic 
Gminy Dębego. Była to okazja do rodzinnego wyjścia, 
gdzie na zakończenie dwugodzinnej zabawie wszy-
scy mogliśmy ogrzać się przy ognisku, wypić ciepłą 
herbatę i zjeść pieczoną kiełbaskę. Każdy uczestnik 
podchodów niepodległościowych dostał pamiątkową 
przypinkę.
 13 listopada w niedzielę już od godziny 9 rano 
na placu parafialnym i w salkach na Plebani rozpo-
częła się Akcja Honorowego Krwiodawca, oraz Dzień 
Dawcy Szpiku. Hasłem przewodnim tego dnia było 
„Nie wszyscy bohaterowie noszą peleryny” Tego dnia 
wolontariusze pod kierownictwem Anny Piotrkowicz 
dzielnie obsługiwali wszystkich ochotników, którzy 
chcieli pomóc oddając krew i rejestrując się do DKMS.
Obchodom w dniach: 10,11,i 13 listopada towarzy-
szyła Dębska szkolna Kawiarenka, w której udział 
wzięła Rada rodziców ze Szkoły Podstawowej 
w Dębem Wielkim przygotowując Kawiarenkę Nie-
podległościową z pysznymi cistami domowej roboty. 
Cały dochód ze sprzedaży słodkości dedykowany 
na potrzeby dzieci z tejże szkoły.

KULTURA
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17 październik 2022 pan Krzysztof Kalinow-
ski - wójt Dębe Wielkie,  kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego pani Małgorzata Gańko, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury pani Ania 
Piotrkowicz, oraz radna z Choszczówek Renata 
Karpińska odwiedzili mieszkankę Choszczówki 
Rudzkiej panią Jadwigę Tkacz, która właśnie 
obchodziła 100 urodziny.
Jubilatka z życzeniami otrzymała  z dyplomem 
piękny kosz wrzosowy ze słodkościami, cieplutki 
koc finansowany przez Gminny Ośrodek Kultury, 
oraz honorową emeryturę od  KRUS-u w Mińsku 
Mazowieckim.
Pani Jadwiga pomimo swojego sędziwego 
wieku jest w bardzo dobrej kondycji, śmieje się, 
żartuje i jak nam zdradziła najlepiej wspomina 
... pracę. Może to jest jej kluczem do długowiecz-
ności. Córka i prawnuczka stulatki potwierdzają, 

że jeszcze teraz jest ona aktywna i nie potrafi nic 
nie robić. 
Zaśpiewaliśmy gromkie nie sto, a dwieście lat, 
złożyliśmy gratulacje i życzenia zdrowia i dużo 
miłości ze strony licznych potomków

100 LAT MIESZKANKI GMINY DĘBE WIELKIE
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Witamy na pokładzie kultury kolejne koło gospodyń 
wiejskich w Gminie Dębe Wielkie, drugie co do kolej-
ności powstania (pierwsze to słynne babeczki z Górek 
z Koło Gospodyń Wiejskich „Mega babeczki” w Górkach.
 Dzień 19.11.2022 to był wyjątkowo długi dzień, pierw-
szy premierowy projektowy Koła Gospodyń Wiejskich 
w Olesinie „MiodziOlesin” i na pewno nie ostatni. 
Spędziliśmy go wspólnie angażując się w różne 
aktywności. Otóż dzięki Partnerowi Lasy Państwowe 
i pozyskanemu projektowi „natura od kuchni” zorga-
nizowaliśmy inicjatywę promującą las pt. „Las-dodaj 
do ulubionych” Leśna wyprawa, Aktywny warsz-
tat kulinarny, Leśna uczta. Dodatkową atrakcją był 
warsztat rękodzielniczy z darów lasów z akcentem 
świątecznym. Koordynator projektu Anna Piotrko-
wicz oraz uczestnicy podkreślili wspólnie, że temat 
lasu okazał się ciekawy i rozwojowy. Zatem Kochani  
polecamy Wam również wybrać się do lasu, zagłę-
bić się w jego wyjątkowość i pożyteczność na dłużej, 
zaprzyjaźnić, zakochać. Zachęcamy do zajrzenia 
na profil koła, gdzie znajduje się piękna galeria foto, 

ciekawy filmik a także praktyczne przepisy do wyko-
rzystania.
Przedsięwzięcie sfinansowane ze środków z budżetu 
Lasów Państwowych, dziękujemy.
 Kolejną nasza aktywnością było wspólne robie-
nie stroików i ozdób świątecznych na Kiermasz 
Świąteczny 4 grudnia br. Było mega pracowicie 
i pozytywnie. Z niecierpliwością czekamy na kolejne 
aktywności.  Razem jest fajnie - MiodziOlesin !!
 

W  tym roku Dębski Dzień Seniora zorganizo-
wany został 27 listopada w zajeździe „Gościniec” 
w Katach Goździejewskich. Całe wydarze-
nie było na wysoką skale pod kierownictwem 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury pani Anny 
Piotrkowicz. Na uroczystość zaproszony został 
wójt gminy Krzysztof Kalinowski i ponad 70 
osób w wieku senioralnym. Dyrektor GOK Anna 
Piotrkowicz przywitała gości i zapowiedziała 
gościa specjalnego Waldemara Wiśniewskiego, 
który pięknie zaprezentował wokal w szerokiej 
gamie piosenek. Już pierwsza piosenka Walde-
mara Wiśniewskiego porwała gości do tańca. 
Oczywiście nie zabrakło poczęstunku w formie 
obiadu i deseru. 

Te kilka godzin pozwoliły paniom przenieść się 
chociaż na chwile w inny świat. Dobry humor 
towarzyszył nam przez cały czas. Panie „Wrzo-
sowianki” przy akompaniamencie Kapeli 
Towarzyskiej  miały chwile na występ ze swoim 
repertuarem piosenek. 
Pani  dyrektor Ania Piotrkowicz podsumowała 
działania Klubu Seniora , który prężnie działa 
i był to moment by podziękować Pani Bożen-
nie Woś, która prowadzi zajęcia rękodzielnicze 
w „Dziupli” od kilku lat. Na to wydarzenie był 
zorganizowany Autokar pod Urzędem Gminy , 
który zawiózł ludzi na miejsce i później po impre-
zie odwiózł wszystkich tak samo pod Urząd 
Gminy w Dębem Wielkim. 

DZIEŃ KOBIET WIEJSKICH 

14 października w hali sportowej w Dębem 
Wielkim zostało zorganizowane spotkanie z Wice-
premierem Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
- Panem Henrykiem Kowalczykiem. 
Organizatorami spotkania byli parlamentarzy-
ści: pani Senator Maria Koc, pani poseł Teresa 
Wargocka, pan Poseł Daniel Milewski oraz Wice-
wojewoda Mazowiecki pan Sylwester Dąbrowski.
Dzień Kobiet Wiejskich ustanowiono w 2008 r.15 
października i w naszej gminie odbyło się po raz 
pierwszy, mamy nadzieję, że będziemy święto-
wać ten dzień już co roku.  
W czasie spotkania Wicepremier Minister Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi wręczył odznaki za zasługi dla 

rolnictwa kilkorgu naszym mieszkańcom: panu 
Pawłowi Bartkiewiczowi z Kobiernego, panu 
Bogdanowi Główce z Gorzanki, panu Tomaszowi 
Chrzanowskiemu z Aleksandrówki, panu sołty-
sowi Leszkowi Woźnicy z Dębego Wielkiego, pani 
sołtys Elżbiecie Zaj z Olesina oraz pani dyrektor 
GOK Annie Piotrkowicz. 
Gratulujemy  wszystkim wyróżnionym.
Święto to umilił Koncert Weroniki Zdzieborskiej i 
występ Naszych pań Wrzosowianek. Nie zabrakło 
pysznego zaplecza kulinarnego przygotowanego 
przez  lokalne Kła Gospodyń Wiejskich z Olesina 

i Górek, a także zaprzyjaźnionych restauracji 
Dębianka i Gościniec.

Dziękujemy… 

DĘBSKI DZIEŃ SENIORA W GOŚCIŃCU 

Jesienna pora sprzyja wyprawom rowerowym 
i spacerom   a kiedy można znaleźć grzybka 
w lesie jest większa mobilizacja. 
Już o 9 rano 7 października panie Seniorki 
zameldowały się pod Dziuplą, gdzie wspólnie 
pojechaliśmy na rowerach do pobliskiego lasu. 
Spacer po lesie, aktywnie spędzony czas na świe-
żym powietrzu dodaje energii, oraz  dotlenia 
wszystkie części ciała . Idziemy z powiedzeniem 
„W zdrowym ciele zdrowy duch” i za tym przykła-
dem kilka pań w czwartkowe poranki z radością  
spaceruje godzinę  Nordic Walking po okolicy 
Dębego. 

AKTYWNY SENIOR I PIĘKNA ZŁOTA JESIEŃ

KULTURA

MIODZIOLESIN
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„Porwano Mikołaja” gra terenowa

W sobotnie przedpołudnie 3 grudnia miała 
miejsce kolejna gra terenowa z Wojtek Żelek 
przy wsparciu zaprzyjaźnionej Pauli Bratkow-
skiej Auch oraz koleżanek i kolegów. Uczestnicy 
śmiało wyruszyli w teren zabytkowego parku 
w Rudzie, gdzie czekały na nich pewne spraw-
ności do wykonania. Zadania były dość 
różnorodne. Od ułożenia piosenki o Świętym 
Mikołaju - oczywiście wraz ze skomponowaniem 
melodii -  poprzez zabawne zagadki niezwiązane 
z Mikołajkami czy Świętami np. odegrane przez 
naszego renifera scenki z bajek, w gdzie po cyta-
tach trzeba było zgadnąć, jaka to bajka. Były też 
zabawy integrujące typu „Anse Kabanse Flore” 
i poważne pytania dotyczące postaci samego 
Mikołaja i jego historii.
Oto tekst  powstałej piosenki:
Kochany Panie Mikołaju
Czemu jesteś w zimowym gaju?
A Mikołaj Święty idzie uśmiechnięty
Daje nam prezenty
Nawet kiedy świerk jest ścięty.
Święta się zbliżają
Prezenty szczęście dają
Daj nam swoje dary
Mikołaju stary
Na Ciebie czekają
Kakaa puchary!!!
I tak się stało, na zakończenie na każdego uczest-
nika czekało gorące kakao na rozgrzanie oraz 
słodkość na deser.
Serdecznie dziękujemy Paniom ze Stowarzysze-
nia Wrzosowienie za użyczenie pomieszczenia. 

Najbardziej rozpoznawalny Mikołaj, 
czyli Tomasz Karolak w Dębem

W niedzielne popołudnie 4 grudnia w ramach 
akcji Mikołajki 2022 do Dębego zawitał Tomasz 
Karolak – aktor, piosenkarz, muzyk, założyciel 
Teatru Imka i przede wszystkim jako Mikołaj 
z Listów do M. Towarzyszył mu zespół „Pączki 
w Tłuszczu”, w którym jest wokalistą. Spotka-
nie miało bardzo ciepły międzypokoleniowy 

charakter, od dowcipów po wspólne śpiewa-
nia, oczywiście nie zabrakło przeboju „Zabiorę 
Cię Właśnie Tam” i światełek – latarek podczas 
występu. Na zakończenie był czas na zrobienie 
sobie zdjęć z artystą na pamiątką. Jednak powie-
dzieliśmy sobie „do zobaczenia”. 
Spotkaniu towarzyszył Kiermasz Świąteczny 
na wypożyczonych straganach z Muzeum Ziemi 
Mińskiej, na którym można było zakupić piękne 
i wyjątkowe ozdoby świąteczne, lokalne pro-
dukty rękodzielnicze i spożywcze. 

Serdecznie dziękujemy Restauracji Dębianka 
za współpracę.  

Kolędowanie w Dziupli
W sobotni wieczór 10 grudnia odbyło się 
Kolędowanie „Jest taki dzień..” w Klubie Dziu-
pla przygotowane przez sekcję wokalną 
pod skrzydłami Basi Majewskiej. Było klimatycz-
nie, nastrojowo i przede wszystkim przytulnie 
i rodzinnie. Koncert był super !!  Cieszy nas fakt, 
że mamy tyle wspaniałych muzycznych talen-
tów w naszej gminie. Na zakończenie spotkania 
był wspólny poczęstunek przygotowany przez 
uczestników sekcji. Było przepysznie !!
Dziękujemy Basi za jej wkład i zaangażowanie 
w tym przedsięwzięciu oraz prosimy o więcej !!

Świątecznie na sekcjach
Okres przedświąteczny udzielił się wszystkim 
naszym sekcjom, wszędzie widać było czerwone 
czapki mikołajowe !!

KONKURSY 
„DĘBSKI LUDZIK ŻOŁĘDZIOWY”
Serdecznie dziękujemy Wszystkim uczestnikom 
konkursu. Jesteśmy pod wielkim wrażeniem 
jak różnorodne prace powstały. Gratulujemy 
kreatywności, zaangażowania tak wielu osób, 
szczególnie tych najmłodszych roczników.
Jury  w składzie : Justyna Mordas - graficzka, 
plastyczka, malarka, Bożenna Woś- malarka, 
fotografka i rękodzielniczka, Piotr VASCO Wasil-
kowski Fotograf - artysta, fotograf, miało nie 
łatwy żołądź do zgryzienia, po długich oględzi-
nach zapadła decyzja.
Komisja jury przyznała nagrody i wyróżnienia:
PRZEDSZKOLA I ZERÓWKI : Tutaj było naj-
trudniej, gdyż niektóre prace wykonane były 
z udziałem opiekuna, lub rodziców, a były też 
prace wykonane samodzielnie. Z tego powodu 
aby nie urazić najmłodszej grupy wiekowej, 
Wszystkim dzieciom w tej kategorii dajemy 
WYRÓŻNIENIE SZKOŁA PODSTAWOWA KL. 1-3
1 Miejsce - Oliwer Żórawski

2 Miejsce - Antonina Barszczewska
3 Miejsce - Konstanty Wiazowski ex aequo Ania 
Hrynkiewicz
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. 4-6
1 Miejsce - Hania Walo
2 Miejsce - Karolina Kondraciuk
3 Miejsce - Zuzanna Kąkol ex aequo Amelia Kąkol
WYRÓŻNIENIE : Zuzanna Gańko
OPEN
1 Miejsce - Sławomir Nowak
2 Miejsce - Nina Makukha
3 Miejsce - Marta Pszonka
Nagrodzonym i wyróżnionym jeszcze raz GRATU-
LUJEMY, a wszystkich zachęcamy do obejrzenia 
wystawy, która znajduje się w Klubie Dziupla.
„(U)CHWYĆ NATURĘ DĘBEGO I OKOLIC”
Serdecznie dziękujemy uczestnikom za udział 
i zaangażowanie w konkursie fotograficznym. 
Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się nie-
bywałą kreatywnością, przez co jury w składzie: 
Piotr VASCO Wasilkowski - artysta, fotograf,
Wiktoria Lipka-Michalik - fotograf,

Bożenna Woś - pasjonatka fotografii, nie miało 
łatwego wyboru. Po długiej i burzliwej naradzie 
zapadła decyzja o przyznaniu następujących 
nagród i wyróżnień :
I. Kategoria (do 16 roku życia) :
1 Miejsce - Krzysztof Przybysz 
2 Miejsce - Helena Leszczyńska 
3 Miejsce - Małgorzata Błaszczyk ex aequo Woj-
ciech Dworzyński 
Wyróżnienia:  Krzysztof Przybysz, Oliwia Woźnica
Zuzanna Panek , Aleksander Rogucki ,Maja Mróz
II. Kategoria (powyżej16 roku życia)
1 Miejsce - Monika Ostrowska 
2 Miejsce - Magdalena Miros 
3 Miejsce - Małgorzata Kożuchowska-Panek ex 
aequo Paulina Woźnica
Wyróżnienie: Magdalena Miros „Dębski zachód” 
(przy rzece Mienia przy ul. Nadrzecznej w Rudzie)
Nagrodzonym i wyróżnionym serdecznie GRA-
TULUJEMY.
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GRUDNIOWO, MIKOŁAJKOWO, ADWENTOWO, ŚWIĄTECZNIE …




